

REGIONE PUGLIA
Comune di Carovigno
provincia di Brindisi

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

OGGETTO: Costruzione di n.48 suite in ampliamento della ricettività esistente

COMMITTENTE: MASSERIA CASELLI SRL

STAFF U.T.C.

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
1	01	01 BLOCCO NORD_OVEST Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, l'accatastamento nell'ambito del cantiere e successiva ricollocazione in sito del materiale idoneo - calcari teneri, conglomerati calcareniti, tufo, pietra crosta, puddinghe, argilla compatta e assimilabili. preparazione piano di fondazione SOMMANO	1,00	50,00	12,00	0,50	mc mc	300,000 300,000	€ 9,50	€ 2 850,00
2	02	Scavo a sezione obbligata, eseguita con mezzi meccanici, fino alla profondità di 4 m, compresa l'estrazione e l'aggetto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il carico su mezzi di trasporto e l'allontanamento del materiale scavato nell'ambito del cantiere: - in roccia tenera, calcare o simile, stratificata o compatta, scavabile con benna da roccia cordoli di fondazione unità abitative trave di fondazione per muro di sostegno plinti pilastri SOMMANO	1,00 1,00 1,00 2,00	130,00 50,00 12,00 1,00	0,60 1,00 1,00 1,00	0,50 0,50 0,50 0,50	mc mc mc mc mc	39,000 25,000 6,000 1,000 71,000	€ 23,50	€ 1 668,50
3	03	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purchè, esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso, il carico o lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica.								
		A RIPORTARE								€ 4 518,50

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 4 518,50
4	04	preparazione piano di fondazione	1,00	50,00	12,00	0,50	mc	300,000		
		cordoli di fondazione unità abitative	1,00	130,00	0,60	0,50	mc	39,000		
		trave di fondazione per muro di sostegno	1,00	50,00	1,00	0,50	mc	25,000		
			1,00	12,00	1,00	0,50	mc	6,000		
		plinti pilastri	3,00	1,00	1,00	0,50	mc	1,500		
		SOMMANO					mc	371,500	€ 11,00	€ 4 086,50
		Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla D.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. - macerie edili con impurità fino al 10%.								
		preparazione piano di fondazione	300,00			8,00	q.li	2 400,000		
		cordoli di fondazione unità abitative	39,00			8,00	q.li	312,000		
		trave di fondazione per muro di sostegno	31,00			8,00	q.li	248,000		
		plinti pilastri	3,00			0,50	q.li	1,500		
		SOMMANO					q.li	2 961,500	€ 2,80	€ 8 292,20
		A R I P O R T A R E								€ 16 897,20

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 16 897,20
5	06	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture non precomprese di fondazione (plinti, cordoli, pali, travi, paratie, platee) e di muri interrati a contatto con terreni non aggressivi, Classe di esposizione ambientale XC1 e XC2 (UNI 11104), Classe di consistenza al getto S3, Dmax aggregati 32 mm, CI 0.4; escluso ogni altro onere. - classe di resistenza a compressione minima C25/30.								
		cordoli di fondazione unità abitative	1,00	130,00	0,60	0,50	mc	39,000		
		trave di fondazione per muro di sostegno	1,00	50,00	1,00	0,50	mc	25,000		
		plinti pilastri	3,00	1,00	1,00	0,50	mc	1,500		
		SOMMANO					mc	65,500	€ 128,00	€ 8 384,00
6	07	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, con Classe di consistenza al getto S3, Dmax aggregati 32 mm, CI 0.4, per strutture non precomprese di elevazione (pilastri, travi, solai alleggeriti e a soletta piena, corpi scala e nuclei ascensore); escluso ogni altro onere: all'esterno di edifici, non esposte direttamente all'azione della pioggia, in Classe di esposizione ambientale XC3 (UNI 11104). - Classe di resistenza a compressione minima C28/35								
		muro di sostegno (lato monti)		50,00	0,30	3,00	mc	45,000		
		SOMMANO					mc	45,000	€ 136,35	€ 6 135,75
		A R I P O R T A R E								€ 31 416,95

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 31 416,95
7	08	Fornitura e posa in opera di cassature per getti in conglomerato cementizio quali travi, pilastri, mensole piane, curve o comunque sagomate realizzate con tavolame di abete, compreso l'armatura di sostegno e di controventatura, i ponteggi fino a 2 mt di altezza dal piano di appoggio, compreso altresì il montaggio, lo smontaggio, lo sfrido, e l'impiego di idonei disarmanti; di altezza dal piano di appoggio fino a mt 4: - casseri per calcestruzzo in elevazione di altezza fino a mt. 6								
		cordoli di fondazione unità abitative	2,00	130,00		0,50	mq	130,000		
		trave di fondazione per muro di sostegno	2,00	50,00		0,50	mq	50,000		
		muro di sostegno (lato monti)		50,00		3,00	mq	150,000		
		SOMMANO					mq	330,000	€ 26,50	€ 8 745,00
8	09	Fornitura e posa in opera di acciaio per calcestruzzo armato ordinario, classe tecnica B450C, saldabile, conforme al D.M. 14/01/2008, disposto in opera secondo gli schemi di esecuzione del progettista delle strutture. Compreso gli oneri per la sagomatura, la legatura e le eventuali saldature per giunzioni e lo sfrido, in barre ad aderenza migliorata nei diametri da 5 mm a 40 mm								
		armature per opere di fondazione	65,50			80,00	kg	5 240,000		
		muro di sostegno (lato monti)	45,00			80,00	kg	3 600,000		
		SOMMANO					kg	8 840,000	€ 1,90	€ 16 796,00
9	10	Fornitura e posa in opera di vespaio costituito da gettata di pietrame calcareo informe, compreso l'assestamento e la regolarizzazione superficiale con pietrisco, eseguita con materiale non proveniente dagli scavi e fornito dall'impresa.								
		A R I P O R T A R E								€ 56 957,95

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 56 957,95
10	11	riempimento basamento	70,00	50,00	12,00	0,50	mc	300,000	€ 39,00	€ 8 970,00
		a detrarre volume delle fondazioni					mc	-70,000		
		Sommano positivi					mc	300,000		
		Sommano negativi					mc	-70,000		
		SOMMANO					mc	230,000		
11	14	Fornitura e posa in opera di massetto isolante costituito da impasto realizzato con cemento tipo 325 e prodotti autoespansi (Vermiculite o simili con dosaggio controllato). Compreso la pulizia e preparazione del fondo, lo sfrido dei materiali, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, l'avvicinamento al luogo di posa, compreso altresì l'uso, all'occorrenza, di qualsiasi apparecchiatura anche meccanica atta ed idonea a dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: - Massetto isolante a 200 kg di cemento per mc - 1 di vermiculite		50,00	12,00	0,10	mc	60,000	€ 137,50	€ 8 250,00
		isolamento del basamento					mc	60,000		
		SOMMANO								
		Fornitura e posa in opera di muratura retta per strutture in fondazione e/o elevazione, eseguita con blocchetti di tufo squadriati delle dimensioni correnti, data in opera con malta idraulica o pozzolanica e giunti non eccedenti lo spessore di cm 2, a qualsiasi altezza. Compresa l'eventuale cernita dei blocchetti, la formazione di architravi, spallette, riseghe, ammorsature, lo sfrido, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: - muratura in tufo di spessore cm 20								
		perimetro complessivo muratura di tamponamento (paramento interno)								
				130,00		2,80	mq	364,000	€ 42,50	€ 15 470,00
		SOMMANO					mq	364,000		
		A R I P O R T A R E								€ 89 647,95

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 89 647,95
12	15	Paramento a faccia vista, in conci di calcarenite locale di qualsiasi tipo, pietra leccese, tufo, carparo o tufo carparino, provenienti dalle migliori cave della zona, dello spessore fino a cm. 20, in elevato ed a qualunque altezza, a piombo o fuori piombo, per superfici piane o curve, con conci lavorati a grana fina nella faccia vista, con spigoli cesellati ed assetti a scalpello, compreso l'onere della formazione dei cantonali e della stilatura dei giunti con malta costituita da calce idraulica ,sabbia di fiume, eventuale aggiunta di resina acrilica, polverino finissimo di marmo di opportuna tonalità cromatica, mantenendo un leggero sottosquadro, compresi inoltre tutti gli altri oneri e magisteri occorrenti. Compreso infine l'onere della perfetta confronta tura e la spugnatura finale delle superfici stuccate delle superfici, compresi ponteggi. perimetro complessivo muratura di tamponamento (paramento interno) pilastri porticato lato mare		130,00		3,50	mq	455,000		
		SOMMANO	4,00	0,50		2,80	mq	5,600		
							mq	460,600	€ 160,00	€ 73 696,00
13	13	Fornitura e posa in opera di muratura retta per strutture in fondazione e/o elevazione, eseguita con blocchetti di tufo squadriati delle dimensioni correnti, data in opera con malta idraulica o pozzolanica e giunti non eccedenti lo spessore di cm 2, a qualsiasi altezza. Compresa l'eventuale cernita dei blocchetti, la formazione di architravi, spallette, riseghe, ammortature, lo sfrido, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: - muratura in tufo di spessore cm 10 tramezzi suite esterne (3 letti)	4,00	3,20		2,80	mq	35,840		
			4,00	1,80		2,80	mq	20,160		
			4,00	4,60		2,80	mq	51,520		
			4,00	0,40		2,80	mq	4,480		
		tramezzi suite interne (2 letti)	4,00	4,60		2,80	mq	51,520		
			4,00	1,30		2,80	mq	14,560		
		A R I P O R T A R E						178,080		€ 163 343,95

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O						178,080		€ 163 343,95
14	16	Fornitura e posa in opera di solaio a struttura mista in calcestruzzo di c.a. e laterizio, eseguito con travetti in calcestruzzo armato precompresso preconfezionati con impiego di laterizio, compreso casseforme ed armature provvisorie di sostegno di qualunque tipo, natura, forma e specie, fino a 4 mt. dal piano di appoggio, compreso altresì il ferro di ripartizione e la soletta superiore in calcestruzzo non inferiore a 4 cm: Per luci da 4.00 a 6.00 mt: per sovraccarico di 400 kg /mq	4,00	3,10		2,80	mq	34,720	€ 26,50	€ 7 175,14
			2,00	4,40		2,80	mq	24,640		
			2,00	4,70		2,80	mq	26,320		
			5,00	0,50		2,80	mq	7,000		
		SOMMANO					mq	270,760		
15	17	Fornitura e posa in opera di barriera al vapore in opera a qualsiasi altezza, composta da guaina di feltro vetro prebitumato rinforzato con polietilene e alluminio goffrato, applicata con giunti sfalsati e sovrapposti di cm 10 sigillati a caldo su superfici orizzontali verticali o inclinate, lisce o rustiche, previa accurata pulizia e asportazione di corpi estranei e spalmatura di primer bituminoso in ragione minimo di kg/m² 0,200. Compreso l'onere per l'esecuzione dei risvolti, lo sfrido dei materiali, l'assistenza, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa di tutti i materiali necessari e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte: - Barriera a vapore peso 1,4 - 1,6 Kg/mq.		46,50	12,00		mq	558,000	€ 75,50	€ 42 129,00
							mq	558,000		
				46,50	12,00		mq	558,000		
		A R I P O R T A R E						558,000		€ 212 648,09

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O						558,000		€ 212 648,09
16	18	SOMMANO Fornitura e posa in opera di isolanti termici costituiti da lastre in polistirene espanso estruso battentato, fornito e posto in opera sia su solai che su paramenti esterni con utilizzo degli appositi chiodi di fissaggio o colla. È compreso quanto occorre per dare l'opera finita.: - per pannelli battentati tipo styrodur da cm 6 o equivalente, densità di Kgxmc 33		46,50	12,00		mq	558,000	€ 4,07	€ 2 271,06
17	19	SOMMANO Formazione di riempimento configurato per pendio sui terrazzi, eseguito con materiale incoerente o gretonato, dello spessore medio di cm 10.		46,50	12,00		mq	558,000	€ 20,00	€ 11 160,00
18	20	SOMMANO Fornitura e posa in opera di pavimentazione solare in lastre di pietra di Corsi o di Cavallino dello spessore di cm 4, in opera con idoneo sottofondo di tufina dello spessore sino a cm 5-10, compreso la sigillatura dei giunti con boiaccia di cemento, eventuali tagli, sfridi ed ogni altro onere e magistero occorrente per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte a qualsiasi altezza.		46,50	12,00		mq	558,000	€ 6,10	€ 3 403,80
19	21	SOMMANO Fornitura e posa in opera di pavimentazione per esterni in masselli in cls, autobloccanti, di qualsiasi colore, forniti e posti in opera su idoneo strato di sabbia o di ghiaia, compresi. Il massello dovrà rispettare le seguenti					mq	558,000	€ 35,00	€ 19 530,00
		A R I P O R T A R E								€ 249 012,95

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 249 012,95
20	22	caratteristiche: - resistenze media alla compressione non inferiore a 50 N/mm; - resistenze media a flessione; - taglio non inferiore a 6.5 N/mm; - resistenza all'usura inferiore a 2.4 mm dopo 500 metri di percorso, antigeliva secondo norme UNI 7087. Sono compresi: la costipazione con piastra vibrante; la sigillatura con sabbia fina. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera compiuta a regola d'arte. - Pavimentazione per esterni in masselli in cls, autobloccanti da cm 8	4,00	10,00	1,80		mq	72,000	€ 29,50	€ 2 124,00
		SOMMANO					mq	72,000		
		Fornitura e posa in opera di pavimento in pietra tenera di prima scelta in lastre e superficie fino a mq 0.25. Dato in opera a qualsiasi altezza, con lastre disposte secondo i disegni di progetto, allettate con malta bastarda previo spolvero di cemento bianco, con giunti connessi a cemento bianco o colorato. Compreso il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa, la cernita delle lastre ed il taglio a misura con relativo sfrido, la protezione fino alla consegna delle opere, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Marmi bianchi e venati spessore cm. 3 - Apricena di 2°								
		verande lato mare	2,00	15,50	2,50		mq	77,500	€ 132,00	€ 25 816,56
		(H\Peso=3,14x 5,5/ 2)	2,00			8,64	mq	17,280		
21	23	corridoio di accesso alle suite (lato monti)		50,00	1,80		mq	90,000		
			2,00	12,00	0,45		mq	10,800		
		SOMMANO					mq	195,580		
		Fornitura e posa in opera di pavimentazione monolitica col sistema fresco su fresco, costituita da manto di usura dello spessore circa mm 2 a base								
		A R I P O R T A R E								€ 276 953,51

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		RIPORTO								€ 276 953,51
22	24	di quarzo puro sferoidale (durezza> 7ø Mohs) composto da miscela di cemento e quarzo (dosatura cemento> 300 kg/mc) in quantità di concumulato di 4ø5 kg/mq., compreso l'impiego di additivo per stagionatura rapida, la lavorazione meccanica della superficie, la lisciatura finale con spatole di acciaio, la formazione di giunti a riquadri 4x4 mq, sigillati con guaina elastomera in gomma neoprene o con lamierino o in ferro zincato 6/10, a scelta della D.L., da applicare su massetto di calcestruzzo Rck 25 N/mmq armato con rete elettrosaldata a maglia quadrata 20x20 da > 6, da pagarsi a parte, compreso ogni onere e magistero: - Tipo a pastina con manto di usura di circa 7 mm e colore a scelta								
		pavimenti suite	4,00	6,50	5,10		mq	132,600		
			4,00	2,00	3,00		mq	24,000		
			4,00	4,40	4,00		mq	70,400		
			4,00	1,20	1,90		mq	9,120		
			4,00	3,10	1,80		mq	22,320		
		SOMMANO					mq	258,440	€ 24,90	€ 6 435,16
		Fornitura e posa in opera di zoccolino battiscopa in legno di qualunque tipo, verniciato, posato con andamento rettilineo o curvo, fissato alle pareti incollato mediante adesivo o simili con eventuale integrazione di viti in ottone. Fornito in opera compreso il taglio a misura ed il relativo sfrido, eventuali pezzi per spigoli ed angoli, la stuccatura dei pezzi, inclusa altresì l'assistenza, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. - Zoccolino in legno tipo Afrormosia, faggio o rovere mm 75 x 10, a correre.								
		suite esterne (3 letti)		30,00			ml	30,000		
		suite interne (2 letti)		19,00			ml	19,000		
		SOMMANO					ml	49,000	€ 12,50	€ 612,50
		A RIPORTARE								€ 284 001,17

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 284 001,17
23	25	Fornitura e posa in opera di rivestimento di pareti interne in piastrelle di ceramica smaltata monocottura, 1° scelta, pasta rossa con superficie liscia o semilucida applicate su sottofondi predisposti, compensati separatamente, compreso l'allettamento con malta, la stuccatura dei giunti con cemento bianco e la pulitura finale, esclusi i pezzi speciali e ogni intervento sui supporti sottostanti e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, delle dimensioni cm 20 x 20 o 20 x 25.								
		bagno suite estrene (3 letti)	2,00	2,25		2,70	mq	12,150		
			4,00	1,80		2,70	mq	19,440		
		bagno suite interne (2 letti)	2,00	2,25		2,70	mq	12,150		
			4,00	1,80		2,70	mq	19,440		
		SOMMANO					mq	63,180	€ 33,90	€ 2 141,80
24	26	Fornitura e posa in opera di intonaco premiscelato, per interni ed esterni, per allettamento di strutture, mattoni e murature in genere. Eseguito con sottofondo per uno spessore massimo di cm 2 inclusa la finitura di mm 2 con idonei premiscelati resistente ai solfati. Compresa l'esecuzione dei raccordi negli angoli, la profilatura degli spigoli e la fornitura ed uso dei materiali ed attrezzi necessari. Incluso il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa di tutti i materiali necessari e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - Intonaco premiscelato a base cementizia								
		suite esterne (3 letti)								
		pareti		30,00		2,70	mq	81,000		
		soffitto	33,50				mq	33,500		
		suite interne (2 letti)								
		pareti		19,00		2,70	mq	51,300		
		soffitto	19,64				mq	19,640		
		A R I P O R T A R E						185,440		€ 286 142,97

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O						185,440		€ 286 142,97
25	27	SOMMANO Fornitura e posa in opera di finitura per intonaco premiscelato cementizio (tonachino) con pigmenti colorati, di spessore sino a 2 mm, compresa l'esecuzione dei raccordi negli angoli, la profilatura degli spigoli e la fornitura ed uso dei materiali ed attrezzi necessari. Incluso il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa di tutti i materiali necessari e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.					mq	185,440	€ 12,60	€ 2 336,54
		suite esterne (3 letti)								
		pareti		30,00		2,70	mq	81,000		
		soffitto	33,50				mq	33,500		
		suite interne (2 letti)								
		pareti		19,00		2,70	mq	51,300		
		soffitto	19,64				mq	19,640		
		SOMMANO					mq	185,440	€ 9,20	€ 1 706,05
26	29	Fornitura e posa in opera di porta interna in legno a uno o due battenti tamburata a struttura cellulare, anche a scomparsa, con o senza sopraluce a vetri fisso, composta da: telaio maestro di sezione cm 9x4.5 liscio o con modanatura ricacciata; battenti formati da listoni di sezione cm 6x4; intelaiatura interna di listelli disposti a riquadro di lato non superiore a cm 10, rivestita sulle due facce; zocchetto di abete al piede di altezza cm 10, in opera compreso l'assistenza, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - Porta interna in compensato di pioppo o abete								
		suite esterne (3 letti)	2,00		0,80	2,15	mq	3,440		
		suite interne (2 letti)	2,00		0,80	2,15	mq	3,440		
		A R I P O R T A R E						6,880		€ 290 185,56

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O						6,880		€ 290 185,56
27	30	SOMMANO Fornitura e posa in opera di porta di caposcala o d'ingresso composta da: telaio maestro di sezione cm 9x5; a due battenti formato da listoni di sezione cm 8x5.5 scorniciati su ambo le facce, armati a telaio a due o tre riquadri o dogati, rivestiti con pannelli di spessore cm 2.5 bugnati e con cornice ricacciata, fasce inferiore di altezza cm 20, in opera compreso verniciatura trasparente o a smalto, l'assistenza, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - Porta di caposcala o ingresso in legno pich "pine o iroko	4,00		0,90	2,20	mq	6,880	€ 190,00	€ 1 307,20
28	31	SOMMANO Fornitura e posa in opera di persiana di legno di qualsiasi superficie, ad una o due ante, senza sopraluce, ma con parte apribile in corpo, costituita da telaio maestro di sezione cm 7x5; battenti formati da listoni di sezione cm. 6.5x5 con incastri a mezza grossezza per tenute delle stecche di spessore cm 1.2; dato in opera, compreso ferramenta, l'assistenza, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - Persiana in legno pich-pine suite esterne (3 letti) suite interne (2 letti) SOMMANO	1,00 1,00 1,00		2,40 0,95 2,40	2,30 2,30 2,30	mq mq mq	7,920 7,920 5,520 2,185 5,520 13,225	€ 550,00 € 285,00	€ 4 356,00 € 3 769,13
		A R I P O R T A R E								€ 299 617,89

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 299 617,89
29	32	Fornitura e posa in opera di serramento esterno o interno (finestra e/o portafinestra), di tipo tradizionale, secondo i disegni di progetto e le indicazioni della D.L., con adeguate caratteristiche di coibenza acustica, in legno massello di castagno, iroko o similari, ben stagionato ed essiccato, e che non dovrà dar luogo a fenomeni di deformazione del serramento; fisso ovvero apribile ad una o più ante, con vetri anche a riquadri o scomparti delimitati da cornici in legno; costituiti da controtelaio fisso della sezione minima di mm 60 x 60, con parti apribili o fisse, con montanti e traversi della larghezza di mm 70 e spessore mm 15-18; le sezioni aumenteranno proporzionalmente in relazione alle dimensioni del serramento. Battentatura doppia anche a profilo curvo o bocca di lupo; comprese eventuali mostre e contro mostre sempre di dimensioni adeguate al suddetto spessore; guide e canaletto nei riquadri interni per il fissaggio dei vetri; listelli coprifilo opportunamente modanati; pannello inferiore con scorniciatura e specchiatura. Complete di robuste grappe in ferro per il controtelaio in numero adeguato; di cerniere di tipo pesante in numero di tre per ogni parte mobile della finestra; di saliscendi a scatto incassati con placca in ottone, maniglie e congegni del tipo "Cremonese" ove richiesti, o pomoli in ottone pesante lucido o cromato; piastre per il gruppo maniglie - serrature in ottone pesante lucido o cromato; gancio e catenella di fermo in ottone con relativi tasselli a muro. Compresi i vetri. Con fatturazione minima di mq 1,80.								
		suite esterne (3 letti)	1,00		2,40	2,30	mq	5,520		
			1,00		0,95	2,30	mq	2,185		
		suite interne (2 letti)	1,00		2,40	2,30	mq	5,520		
		SOMMANO					mq	13,225	€ 450,00	€ 5 951,25
30	34	Fornitura e posa in opera di punto attacco per alimentazione di apparecchi igienico-sanitari con acqua calda o fredda, (solo fredda sino alla cassetta di scarico del vaso a sedere) eseguito, dal collettore (quest'ultimo								
		A R I P O R T A R E								€ 305 569,14

progettista
ing. Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 305 569,14
31	35	compreso nel prezzo con incidenza percentuale distribuita sul totale degli attacchi) fino all'apparecchio erogatore, con tubazione in rame rivestito con guaina in PVC o in ferro zincato nei diametri indicati negli elaborati progettuali, completo di raccordi, curve, gomiti, pezzi speciali; compresa la coibentazione delle tubazioni di adduzione acqua calda con guaina elastomerica a celle chiuse avente spessore di 6 mm e quant'altro necessario, ad esclusione delle sole opere murarie. Il tutto secondo le indicazioni della D.L. per dare il lavoro realizzato a perfetta regola d'arte e compreso ogni onere e magistero. per ambienti con gruppi di servizio con un numero di apparecchi da 1 a 5;per ogni attacco.								
		suite esterne (3 letti) (P.Ug.=2x 7)	14,00				cad	14,000		
		suite interne (2 letti) (P.Ug.=2x 7)	14,00				cad	14,000		
		SOMMANO					cad	28,000	€ 66,80	€ 1 870,40
		Fornitura e posa in opera di punto attacco per scarico di apparecchi igienico- sanitari eseguito, dall'apparecchio fino all'innesto con il collettore sub- orizzontale, con tubazioni in polipropilene PP per diametri sino a 110 mm, poste in opera con pendenze e quant'altro necessario per dare il lavoro a perfetta regola d'arte; comprese le opere murarie di apertura tracce su laterizi forati e murature leggere e del fissaggio delle tubazioni. Sono escluse le sole aperture di tracce su solette, muri in c.a. o in pietra, nonché la chiusura delle tracce, dell'intonaco e della tinteggiatura. Il tutto secondo le indicazioni della D.L., per dare il lavoro realizzato a perfetta regola d'arte e compreso ogni onere e magistero. per ambienti con gruppi di servizio con un numero di apparecchi da 1 a 5; per apparecchio igienico.								
		suite esterne (3 letti) (P.Ug.=2x 4)	8,00				cad	8,000		
		suite interne (2 letti) (P.Ug.=2x 4)	8,00				cad	8,000		
		SOMMANO					cad	16,000	€ 60,20	€ 963,20
		A R I P O R T A R E								€ 308 402,74

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 308 402,74
32	36	Fornitura e posa in opera di lavabo in porcellana vetrificata (vitreous-china), installato su due mensole a sbalzo in ghisa smaltata, completo di fori per la rubinetteria, collegato allo scarico ed alle tubazioni d'adduzione d'acqua calda e fredda, comprensivo di piletta, scarico automatico a pistone, sifone a bottiglia, flessibili a parete, corredati del relativo rosone in ottone cromato del tipo pesante, relativi morsetti, bulloni, viti cromate, etc.; l'assistenza muraria. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: la rubinetteria; le tubazioni di allaccio e di scarico. Si precisa inoltre che i materiali sopra indicati dovranno essere di tipo, scelta, qualità, caratteristiche, dimensioni, peso, colore e spessori come da prescrizioni contrattuali o come da richiesta della D.L. e comunque rispondenti alle norme UNI 4542-4543. Le eventuali imperfezioni o difetti possono comportare, a giudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi. delle dimensioni di cm 70x55 con tolleranza in meno o in più di cm 2.	4,00				cad	4,000	€ 200,19	€ 800,76
		SOMMANO						4,000		
33	37	Fornitura e posa in opera di vaso igienico in porcellana vetrificata (vitreous- china) del tipo ad aspirazione o a cacciata con scarico a pavimento o a parete e comprensivo di allettamento sul pavimento con cemento, relativo fissaggio con viti e borchie d'acciaio cromato, relative guarnizioni, assistenza muraria. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. È esclusa la cassetta di scarico che verrà computata a parte. Si precisa inoltre che i materiali sopra indicati dovranno essere di tipo, scelta, qualità, caratteristiche, dimensioni, peso, colore e spessori come da prescrizioni contrattuali o come da richiesta della D.L. e comunque rispondenti alle norme UNI 4542-4543. Le eventuali imperfezioni o difetti possono comportare, a giudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi.					4,00 cad	4,000		
		A R I P O R T A R E						4,000		€ 309 203,50

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O						4,000		€ 309 203,50
34	38	<p>SOMMANO</p> <p>Fornitura e posa in opera di cassetta di scarico per il lavaggio del vaso igienico, del tipo da incasso a parete (non in vista), realizzata a monoblocco con materiale plastico antiurto del tipo pesante, della capacità utile non inferiore a lt 10. Sono compresi: l'allettamento sul pavimento con cemento; le staffature in acciaio da installare sottotraccia; il relativo fissaggio con viti e borchie d'acciaio cromato; le relative guarnizioni; il sedile ed il coperchio di buona qualità; l'assistenza muraria. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. È esclusa la cassetta di scarico che verrà computata a parte. Si precisa inoltre che i materiali sopra indicati dovranno essere di tipo, scelta, qualità, caratteristiche, dimensioni, peso, colore e spessori come da prescrizioni contrattuali o come da richiesta della D.L. e comunque rispondenti alle norme UNI 4542-4543. Le eventuali imperfezioni o difetti possono comportare, a giudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi.</p>					cad	4,000	€ 263,44	€ 1 053,76
35	39	<p>SOMMANO</p> <p>Fornitura e posa in opera di lavabo in porcellana vetrificata per disabili, realizzato secondo le vigenti norme di abbattimento delle barriere architettoniche, costituito da lavabo con disegno ergonomico dotato di fronte concavo, bordi arrotondati, appoggia gomiti, paraspruzzi e comprensivo di staffe rigide per il fissaggio a parete, relativo fissaggio con viti idonee per ogni tipo di muratura, sifone di scarico con piletta e raccordo flessibile, collegamento alle tubazioni di adduzione acqua e scarico; l'assistenza muraria. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: la rubinetteria; le tubazioni di allaccio e di scarico. Si precisa inoltre che i materiali sopra indicati dovranno essere di tipo, scelta, qualità, caratteristiche, dimensioni, peso, colore e spessori come da prescrizioni contrattuali o come da richiesta della D.L. e comunque rispondenti alle norme UNI 4542-4543. Le eventuali imperfezioni o difetti possono comportare, a giudizio della D.L., il rifiuto dei materiali</p>	4,00				cad	4,000		
							cad	4,000	€ 139,20	€ 556,80
		A R I P O R T A R E								€ 310 814,06

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 310 814,06
36	40	stessi. delle dimensioni di cm 70x57 con tolleranza in meno o in più di cm 2..								
		SOMMANO				4,00	cad	4,000	€ 288,30	€ 1 153,20
							cad	4,000		
37	41	Fornitura e posa in opera di vaso igienico in porcellana vetrificata per disabili, realizzato secondo le vigenti norme di abbattimento delle barriere architettoniche, costituito da vaso con disegno speciale a catino allungato, apertura anteriore per introduzione doccetta, altezza da pavimento di cm 50, sifone incorporato, cassetta di risciacquo a zaino, batteria di scarico, pulsante sulla cassetta o a distanza, sedile rimovibile in plastica, doccetta metallica a pulsante con tubo flessibile e gancio e comprensivo di allettamento sul pavimento con cemento, relativo fissaggio con viti e borchie d'acciaio cromato, relative guarnizioni, assistenza muraria. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Si precisa inoltre che i materiali sopra indicati dovranno essere di tipo, scelta, qualità, caratteristiche, dimensioni, peso, colore e spessori come da prescrizioni contrattuali o come da richiesta della D.L. e comunque rispondenti alle norme UNI 4542-4543. Le eventuali imperfezioni o difetti possono comportare, a giudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi.								
		SOMMANO				4,00	cad	4,000	€ 572,26	€ 2 289,04
							cad	4,000		
		A R I P O R T A R E								€ 314 256,30

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 314 256,30
38	42	Fornitura e posa in opera di produttore di acqua calda sanitaria costituito da bollitore in acciaio trattato internamente con smaltatura idonea per usi igienico-alimentari ed altamente resistente alla corrosione; pressione massima d'esercizio 8,0 bar, con scambiatore ad intercapedine idoneo per essere alimentato con acqua calda, corredato di anodo di magnesio, coibentazione in poliuretano rivestito con lamierino verniciato per essere installato direttamente in ambienti arredati, staffe di fissaggio a parete, comprensivo di opere di fissaggio, collegamenti idraulici, collegamenti elettrici, escluse le linee di alimentazione. Capacità: C = 80 (l). Superficie scambiatore non inferiore a: S = 0,50 (mq).	12,00				cad	12,000	€ 162,00	€ 1 944,00
							cad	12,000		
39	43	Fornitura e posa in opera di tubi pluviali metallici, compresi i pezzi speciali, di forma circolare o quadrangolare, fissati a staffe di ferro zincato murate alle pareti, ed assemblati mediante saldature, viti, rivetti o altro, da lavorazione artigianale, del diametro da cm 80 a cm 120 in opera a qualsiasi altezza, compreso il taglio a misura, lo sfrido, l'assistenza, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Pluviale in lamiera zincata - diametro 120 mm	4,00				cad	4,000	€ 289,00	€ 1 156,00
							cad	4,000		
40	44	Interruttore differenziale puro sprovvisto di protezione magnetotermica CEI EN 61008, anche per correnti differenziali pulsanti e componenti continue, fornito e posto in opera. Sono compresi: la quota di cablaggio: gli	4,00	4,00			ml	16,000	€ 13,50	€ 216,00
							ml	16,000		
		A R I P O R T A R E								€ 317 572,30

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 317 572,30
41	45	accessori; il montaggio su quadro su profilato DIN. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. È esclusa la quota di carpenteria. Bipolare da 25A con Id:0,03A tipo AC	4,00				cad	4,000	€ 44,29	€ 177,16
		SOMMANO						4,000		
42	46	Centralino in resina da parete con grado di protezione IP55 completo di sportello, realizzato in doppio isolamento per tensioni fino a 415 V, fornito e posto in opera atto a contenere apparati su modulo DIN da mm 17,5. È compreso quanto altro necessario per dare il lavoro finito. Dimensioni fino a 12 moduli				4,00	cad	4,000	€ 41,86	€ 167,44
		SOMMANO						4,000		
43	47	Interruttore automatico magnetotermico, caratteristica C, potere di interruzione 6KA, norme CEI EN 60898, CEI 60947-2. Fornito e posto in opera su modulo DIN. Sono compresi: la quota di cablaggio; gli accessori da inserire all'interno del quadro. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Bipolare da 10 a 32A				4,00	cad	4,000	€ 36,77	€ 147,08
		SOMMANO						4,000		
		Carpenteria per quadro elettrico in lamiera metallica verniciata a fuoco spessore min. 12/10, avente grado di protezione pari a IP55 costituita da elementi componibili preforati o chiusi, barrature di sostegno per le apparecchiature, sportello in vetro o in lamiera provvisto di serratura con chiave, pannelli, zoccolo. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Profondità fino a max. 350 mm.				4,00	cad	4,000	€ 243,90	€ 975,60
		SOMMANO						4,000		
		A R I P O R T A R E								€ 319 039,58

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 319 039,58
44	48	Esecuzione di tracce per la posa di canalizzazioni elettriche ed idriche, per colonne montanti o linee dorsali in muratura, eseguite a mano, compresa la chiusura delle stesse e l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico. Misurate al metro quadrato per ogni centimetro di profondità. per tracce in muratura di mattoni forati - di larghezza fino a cm 5	4,00			10,00	mq/cm	40,000	€ 8,00	€ 320,00
		SOMMANO					mq/cm	40,000		
45	49	Impianto elettrico per edificio civile completo di: sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di fase e di terra pari a mm² 1.5; scatola di derivazione incassata da mm 104x66x48 con coperchio oppure se a vista da mm 100x100x50; scatola portafrutto incassata a muro 3 posti oppure se a vista da mm 66x82; supporto con viti vincolanti per scatola; frutto, serie commerciale; placca in materiale plastico o metallo; morsetti a mantello o con caratteristiche analoghe; Per punto presa bivalente 10/16 A Punto presa bivalente 10/16A con corrugato pesante.	4,00			5,00	cad	20,000	€ 30,28	€ 605,60
		SOMMANO					cad	20,000		
46	50	Impianto elettrico per edificio civile completo di: sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di fase e di terra pari a mm² 1.5; scatola di derivazione incassata da mm 104x66x48 con coperchio oppure se a vista da mm 100x100x50; scatola portafrutto incassata a muro 3 posti oppure se a vista 1 posto da mm 66x82; supporti con viti vincolanti per scatola 3 posti; frutti, serie commerciale; placche in materiale plastico o metallo 1 posti per scatola 3 posti; morsetti a mantello o con caratteristiche analoghe; Per punto luce a deviatore e invertitore 10 A. Punto luce a deviatore ed invertitore con corrugato pesante.								
		A R I P O R T A R E								€ 319 965,18

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 319 965,18
47	51	<p>Impianto elettrico per edificio civile completo di: sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di fase e di terra pari a mm² 1.5; scatola di derivazione incassata da mm 104x66x48 con coperchio oppure se a vista da mm 100x100x50; scatola portafrutto incassata a muro 3 posti oppure se a vista da mm 66x82; supporto 1 posto con viti vincolanti per scatola 3 posti; frutto, serie commerciale; placca in materiale plastico o metallo1 posto per scatola 3 posti; morsetti a mantello o con caratteristiche analoghe; Per punto luce a interruttore 10 A. Punto luce con corrugato pesante.</p>	4,00			4,00	cad cad	16,000 16,000	€ 70,43	€ 1 126,88
48	52	<p>Impianto elettrico per edificio civile completo di: Per punto luce aggiuntivo al punto luce a interruttore 10A. Punto luce aggiuntivo con corrugato pesante.</p>	4,00			7,00	cad cad	28,000 28,000	€ 28,90	€ 809,20
49	53	<p>Fornitura e posa in opera a vista di scatola di derivazione stagna IP55 in PVC autoestinguente, con pareti lisce o passacavi, comunque completa di raccordi per garantire il grado di protezione, completa di ogni accessorio. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Misure assimilabili a mm 100x100x50.</p>	4,00				cad cad	4,000 4,000	€ 10,32	€ 41,28
		A R I P O R T A R E								€ 321 942,54

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 321 942,54
50	54	Fornitura e posa in opera di scatola di derivazione in plastica da incasso, con coperchio a vista incluse le opere murarie per il fissaggio su forati o mattoni. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Dimensioni assimilabili a mm 92x92x45.	4,00			3,00	cad	12,000	€ 5,73	€ 68,76
		SOMMANO					cad	12,000		
51	55	Fornitura e posa in opera di faretto a muro con luce direzionata verso il basso, per lampada a 220V ad incandescenza con attacco E27, di sezione assimilabile a mm 100, fino ad una altezza max di m 3,50 e comprensivo di lampada, accessori di fissaggio etc. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Faretto con lampada.	4,00			2,00	cad	8,000	€ 3,69	€ 29,52
		SOMMANO					cad	8,000		
52	56	Realizzazione di allaccio di condizionatore autonomo ad espansione diretta da una unità motocondensante oppure da una rete di distribuzione gas frigorifero (a partire da un collettore o giunto di derivazione) per una lunghezza massima di m 20, comprendente tubi di rame di diametro adeguato per fase liquida e fase gassosa, guaine isolanti in elastomero sintetico estruso di spessore adeguato avente conducibilità a 40°C non superiore a 0,042 W/mC e fattore di resistenza alla diffusione del vapore > 1600, tubazione di scarico condensa convogliata fino alla rete principale di scarico, guaina in plastica per passaggio alimentazione elettrica con relativi cavi provenienti dall'unità motocondensante o dal quadro elettrico di zona. L'allaccio è comprensivo di accessori, raccordi, saldature, materiale per giunzioni e opere murarie di apertura e chiusura tracce su laterizi forati e murature leggere e del rifacimento dell'intonaco con esclusione di tracce su solette, muri in C.A. o in pietra. Sono esclusi: la eventuale rete	4,00			7,00	cad	28,000	€ 185,00	€ 5 180,00
		SOMMANO					cad	28,000		
		A R I P O R T A R E								€ 327 220,82

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 327 220,82
53	57	principale di distribuzione gas frigorifero; l'eventuale collettore di distribuzione o giunto di derivazione; la rete principale di scarico di scarico condense; la canaletta in PVC per installazione a vista. -Per ciascun allaccio con potenza frigorifera fino a 4,5 kW.	4,00				cad	4,000	€ 339,72	€ 1 358,88
		SOMMANO						cad		
54	58	Fornitura e posa in opera di faretto da pavimento da incasso per esterni idoneo all'utilizzo in spazi pubblici, grado di protezione IP 67, corpo in pressofusione di alluminio di colore grigio scuro, vetro piano temperato spessore 19mm e diametro 26cm, anello decorativo in acciaio inox, vti antivandalo, scatola da incasso, carrabile, lampada a led da 35W, con fascio luminoso simmetrico, tensione di alimentazione 220-230V ; compreso ogni onere e accessorio per dare il lavoro finito a pefetta regola d'arte.	4,00				cad	4,000	€ 285,00	€ 1 140,00
		SOMMANO						cad		
55	59	Fornitura e posa in opera di canaletta in PVC costituita da base e coperchio, particolarmente indicata nell'installazione a parete di tubazioni per impianti idraulici, frigoriferi ed elettrici. La canaletta è conteggiata a metro lineare ed il suo prezzo comprende i pezzi speciali (quali curve, angoli, passaggi a muro, terminali, derivazioni, attraversamenti) e le opere murarie di apertura tracce su laterizi forati e murature leggere, su solette, muri in c.a. o in pietra, della chiusura tracce. -Canaletta con sezione esterna 60 x 45 mm.	4,00	15,00			m	60,000	€ 8,95	€ 537,00
		SOMMANO						m		
		A R I P O R T A R E								€ 330 256,70

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 330 256,70
56	60	meccanica del terreno (pulizia, spietramento, fresatura e rastrellatura); concimazione di fondo, con 100g/mq di concime composto ternario, ammendante organico e rullatura; primo taglio incluso. superfici contigue da mq 500 a 3.000 - semina con miscuglio di microterme e/o di macroterme	400,00				mq	400,000	€ 3,80	€ 1 520,00
		SOMMANO						mq		
								400,000		
								400,000		
57	61	Fornitura di piante arbustive di prima scelta, allevate in contenitore, esenti da malattie e parassitismi, comprensiva del trasporto e scarico a piè d'opera. Specie tipo: Buddleja spp., Callistemon spp., Ceanothus spp., Cistus spp., Corylus avellana, Cotoneaster spp., Crataegus spp., Euonymus spp., Genista 194actus194a, Hypericum spp., Laburnum anagyroides, Lantana camara, 194actus194a194 spp., Ligustrum spp., Lonicera spp., Metrosideros excelsus, Nerium oleander, Philadelphus coronarius, Phillyrea spp., Pyracantha 194actus194a, Rosmarinus officinalis, Ruta graveolens, Senecio maritimus, Spartium junceum, Vitex agnus - 194actus. - vaso da 2 litri diametro cm 16.				50,00	cad	50,000	€ 5,00	€ 250,00
		SOMMANO						cad		
								50,000		
								50,000		
		A R I P O R T A R E								€ 332 026,70

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 332 026,70
58	62	spp. - vaso da 2 litri diametro cm 16 SOMMANO				50,00	cad	50,000	€ 7,00	€ 350,00
							cad	50,000		
59	63	Messa a dimora di arbusti in vaso, comprensiva di: apertura e preparazione buca di dimensione idonea, piantagione, eventuale sistemazione radici spiralizzate, reinterro, formazione di conca di compluvio, primo innaffiamento. - vaso diam. Fino a cm 16. SOMMANO				100,00	cad	100,000	€ 4,21	€ 421,00
							cad	100,000		
60	64	Fornitura e posa in opera di sabbia di fiume, comprensiva degli oneri di cava, trasporto e scarico a piè d'opera a qualsiasi altezza o profondità. SOMMANO	4,00	10,00	2,00	0,15	mc	12,000	€ 30,00	€ 360,00
							mc	12,000		
61	65	Cordoni retti o curvi provenienti dallo svellimento o di proprietà dell'Amministrazione, di qualunque dimensione, rilavorati nelle attestature a scalpello ed alla bocciarda nelle facce viste, rimessi in opera con malta cementizia a q.li 4 di cemento, compreso la suggellatura dei giunti con malta cementizia grassa, il trasporto dal luogo di deposito o svellimento a quello d'impiego, escluso il sottofondo, compreso altresì ogni altro onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. SOMMANO		60,00			ml	60,000	€ 14,00	€ 840,00
							ml	60,000		
		A R I P O R T A R E								€ 333 997,70

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		RIPORTO								€ 333 997,70
62	66	pianta e rispettiva idonea legatura con materiali non dannosi al tronco. - alberi con circonferenza del fusto da cm 36 a cm 44								
		SOMMANO	4,00				cad	4,000		
							cad	4,000	€ 112,50	€ 450,00
		Linea elettrica in cavo multipolare isolato in gomma G7M1 sotto guaina in materiale termoplastico speciale (norme CEI 20-13, CEI 20-22III, CEI 20-37, 20-38) non propagante l'incendio ed a ridotta emissione di fumi, gas tossici e corrosivi. Sigla di designazione FG7OM1 0.6/1kV AFUMEX, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'installazione su tubazione a vista, o incassata, o su canale o passerella o graffettata; le giunzioni ed i terminali. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Comprende: le canalizzazioni, le scatole di derivazione e le opere murarie. 3x4 mm2 montante	4,00	50,00			m	200,000		
63	07	SOMMANO					m	200,000	€ 11,44	€ 2 288,00
		Fornitura e posa in opera di calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, con Classe di consistenza al getto S3, Dmax aggregati 32 mm, CI 0.4, per strutture non precomprese di elevazione (pilastri, travi, solai alleggeriti e a soletta piena, corpi scala e nuclei ascensore); escluso ogni altro onere: all'esterno di edifici, non esposte direttamente all'azione della pioggia, in Classe di esposizione ambientale XC3 (UNI 11104). - Classe di resistenza a compressione minima C28/35								
		muro di sostegno (lato monti)		50,00	0,30	3,00	mc	45,000		
		SOMMANO					mc	45,000	€ 136,35	€ 6 135,75
		01 BLOCCO NORD_OVEST							TOTALE	€ 342 871,45

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
64	01	02 BLOCCO NORD_EST Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, l'accatastamento nell'ambito del cantiere e successiva ricollocazione in sito del materiale idoneo - calcari teneri, conglomerati calcareniti, tufo, pietra crosta, puddinghe, argilla compatta e assimilabili. preparazione piano di fondazione	1,00	50,00	12,00	0,50	mc	300,000	€ 9,50	€ 2 850,00
		SOMMANO					mc	300,000		
65	02	Scavo a sezione obbligata, eseguita con mezzi meccanici, fino alla profondità di 4 m, compresa l'estrazione e l'aggetto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il carico su mezzi di trasporto e l'allontanamento del materiale scavato nell'ambito del cantiere: - in roccia tenera, calcare o simile, stratificata o compatta, scavabile con benna da roccia cordoli di fondazione unità abitative trave di fondazione per muro di sostegno plinti pilastri	1,00	130,00	0,60	0,50	mc	39,000	€ 23,50	€ 1 668,50
			1,00	50,00	1,00	0,50	mc	25,000		
			1,00	12,00	1,00	0,50	mc	6,000		
			2,00	1,00	1,00	0,50	mc	1,000		
		SOMMANO					mc	71,000		
66	03	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purchè, esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso, il carico o lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica.								
		A RIPORTARE								€ 4 518,50

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 4 518,50
67	04	preparazione piano di fondazione	1,00	50,00	12,00	0,50	mc	300,000		
		cordoli di fondazione unità abitative	1,00	130,00	0,60	0,50	mc	39,000		
		trave di fondazione per muro di sostegno	1,00	50,00	1,00	0,50	mc	25,000		
			1,00	12,00	1,00	0,50	mc	6,000		
		plinti pilastri	3,00	1,00	1,00	0,50	mc	1,500		
		SOMMANO					mc	371,500	€ 11,00	€ 4 086,50
		Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla D.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. - macerie edili con impurità fino al 10%.								
		preparazione piano di fondazione	300,00			8,00	q.li	2 400,000		
		cordoli di fondazione unità abitative	39,00			8,00	q.li	312,000		
		trave di fondazione per muro di sostegno	31,00			8,00	q.li	248,000		
		plinti pilastri	3,00			0,50	q.li	1,500		
		SOMMANO					q.li	2 961,500	€ 2,80	€ 8 292,20
		A R I P O R T A R E								€ 16 897,20

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		RIPORTO								€ 16 897,20
68	06	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture non precomprese di fondazione (plinti, cordoli, pali, travi, paratie, platee) e di muri interrati a contatto con terreni non aggressivi, Classe di esposizione ambientale XC1 e XC2 (UNI 11104), Classe di consistenza al getto S3, Dmax aggregati 32 mm, CI 0.4; escluso ogni altro onere. - classe di resistenza a compressione minima C25/30.								
		cordoli di fondazione unità abitative	1,00	130,00	0,60	0,50	mc	39,000		
		trave di fondazione per muro di sostegno	1,00	50,00	1,00	0,50	mc	25,000		
		plinti pilastri	3,00	1,00	1,00	0,50	mc	1,500		
		SOMMANO					mc	65,500	€ 128,00	€ 8 384,00
69	07	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, con Classe di consistenza al getto S3, Dmax aggregati 32 mm, CI 0.4, per strutture non precomprese di elevazione (pilastri, travi, solai alleggeriti e a soletta piena, corpi scala e nuclei ascensore); escluso ogni altro onere: all'esterno di edifici, non esposte direttamente all'azione della pioggia, in Classe di esposizione ambientale XC3 (UNI 11104). - Classe di resistenza a compressione minima C28/35								
		muro di sostegno (lato monti)		50,00	0,30	3,00	mc	45,000		
		SOMMANO					mc	45,000	€ 136,35	€ 6 135,75
		A RIPORTARE								€ 31 416,95

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 31 416,95
70	08	Fornitura e posa in opera di cassature per getti in conglomerato cementizio quali travi, pilastri, mensole piane, curve o comunque sagomate realizzate con tavolame di abete, compreso l'armatura di sostegno e di controventatura, i ponteggi fino a 2 mt di altezza dal piano di appoggio, compreso altresì il montaggio, lo smontaggio, lo sfrido, e l'impiego di idonei disarmanti; di altezza dal piano di appoggio fino a mt 4: - casseri per calcestruzzo in elevazione di altezza fino a mt. 6								
		cordoli di fondazione unità abitative	2,00	130,00		0,50	mq	130,000		
		trave di fondazione per muro di sostegno	2,00	50,00		0,50	mq	50,000		
		muro di sostegno (lato monti)		50,00		3,00	mq	150,000		
		SOMMANO					mq	330,000	€ 26,50	€ 8 745,00
71	09	Fornitura e posa in opera di acciaio per calcestruzzo armato ordinario, classe tecnica B450C, saldabile, conforme al D.M. 14/01/2008, disposto in opera secondo gli schemi di esecuzione del progettista delle strutture. Compreso gli oneri per la sagomatura, la legatura e le eventuali saldature per giunzioni e lo sfrido, in barre ad aderenza migliorata nei diametri da 5 mm a 40 mm								
		armature per opere di fondazione	65,50			80,00	kg	5 240,000		
		muro di sostegno (lato monti)	45,00			80,00	kg	3 600,000		
		SOMMANO					kg	8 840,000	€ 1,90	€ 16 796,00
72	10	Fornitura e posa in opera di vespaio costituito da gettata di pietrame calcareo informe, compreso l'assestamento e la regolarizzazione superficiale con pietrisco, eseguita con materiale non proveniente dagli scavi e fornito dall'impresa.								
		riempimento basamento		50,00	12,00	0,50	mc	300,000		
		A R I P O R T A R E						300,000		€ 56 957,95

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O						300,000		€ 56 957,95
73	11	a detrarre volume delle fondazioni	70,00				mc	-70,000	€ 39,00	€ 8 970,00
		Sommano positivi					mc	300,000		
		Sommano negativi					mc	-70,000		
		SOMMANO					mc	230,000		
74	14	Fornitura e posa in opera di massetto isolante costituito da impasto realizzato con cemento tipo 325 e prodotti autoespansi (Vermiculite o simili con dosaggio controllato). Compreso la pulizia e preparazione del fondo, lo sfrido dei materiali, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, l'avvicinamento al luogo di posa, compreso altresì l'uso, all'occorrenza, di qualsiasi apparecchiatura anche meccanica atta ed idonea a dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: - Massetto isolante a 200 kg di cemento per mc - 1 di vermiculite		50,00	12,00	0,10	mc	60,000	€ 137,50	€ 8 250,00
		isolamento del basamento					mc	60,000		
		SOMMANO					mc	60,000		
		Fornitura e posa in opera di muratura retta per strutture in fondazione e/o elevazione, eseguita con blocchetti di tufo squadriati delle dimensioni correnti, data in opera con malta idraulica o pozzolanica e giunti non eccedenti lo spessore di cm 2, a qualsiasi altezza. Compresa l'eventuale cernita dei blocchetti, la formazione di architravi, spallette, riseghe, ammorsature, lo sfrido, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: - muratura in tufo di spessore cm 20					mq	364,000		
75	15	perimetro complessivo muratura di tamponamento (paramento interno)		130,00		2,80	mq	364,000	€ 42,50	€ 15 470,00
		SOMMANO					mq	364,000		
		A R I P O R T A R E								€ 89 647,95

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 89 647,95
76	13	cave della zona, dello spessore fino a cm. 20, in elevato ed a qualunque altezza, a piombo o fuori piombo, per superfici piane o curve, con conci lavorati a grana fina nella faccia vista, con spigoli cesellati ed assetti a scalpello, compreso l'onere della formazione dei cantonali e della stilatura dei giunti con malta costituita da calce idraulica ,sabbia di fiume, eventuale aggiunta di resina acrilica, polverino finissimo di marmo di opportuna tonalità cromatica, mantenendo un leggero sottosquadro, compresi inoltre tutti gli altri oneri e magisteri occorrenti. Compreso infine l'onere della perfetta confronta tura e la spugnatura finale delle superfici stuccate delle superfici, compresi ponteggi.								
		perimetro complessivo muratura di tamponamento (paramento interno)		130,00		3,50	mq	455,000		
		pilastrì porticato lato mare	4,00	0,50		2,80	mq	5,600		
		SOMMANO					mq	460,600	€ 160,00	€ 73 696,00
		Fornitura e posa in opera di muratura retta per strutture in fondazione e/o elevazione, eseguita con blocchetti di tufo squadriati delle dimensioni correnti, data in opera con malta idraulica o pozzolanica e giunti non eccedenti lo spessore di cm 2, a qualsiasi altezza. Compresa l'eventuale cernita dei blocchetti, la formazione di architravi, spallette, riseghe, ammorsature, lo sfrido, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: -								
		muratura in tufo di spessore cm 10								
		tramezzi suite esterne (3 letti)	4,00	3,20		2,80	mq	35,840		
			4,00	1,80		2,80	mq	20,160		
			4,00	4,60		2,80	mq	51,520		
			4,00	0,40		2,80	mq	4,480		
		tramezzi suite interne (2 letti)	4,00	4,60		2,80	mq	51,520		
			4,00	1,30		2,80	mq	14,560		
			4,00	3,10		2,80	mq	34,720		
			2,00	4,40		2,80	mq	24,640		
		A R I P O R T A R E						237,440		€ 163 343,95

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O						237,440		€ 163 343,95
77	16	Fornitura e posa in opera di solaio a struttura mista in calcestruzzo di c.a. e laterizio, eseguito con travetti in calcestruzzo armato precompresso preconfezionati con impiego di laterizio, compreso casseforme ed armature provvisorie di sostegno di qualunque tipo, natura, forma e specie, fino a 4 mt. dal piano di appoggio, compreso altresì il ferro di ripartizione e la soletta superiore in calcestruzzo non inferiore a 4 cm: Per luci da 4.00 a 6.00 mt: per sovraccarico di 400 kg /mq	2,00	4,70		2,80	mq	26,320	€ 26,50	€ 7 175,14
			5,00	0,50		2,80	mq	7,000		
							mq	270,760		
		SOMMANO								
78	17	Fornitura e posa in opera di barriera al vapore in opera a qualsiasi altezza, composta da guaina di feltro vetro prebitumato rinforzato con polietilene e alluminio goffrato, applicata con giunti sfalsati e sovrapposti di cm 10 sigillati a caldo su superfici orizzontali verticali o inclinate, lisce o rustiche, previa accurata pulizia e asportazione di corpi estranei e spalmatura di primer bituminoso in ragione minimo di kg/m² 0,200. Compreso l'onere per l'esecuzione dei risvolti, lo sfrido dei materiali, l'assistenza, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa di tutti i materiali necessari e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte: - Barriera a vapore peso 1,4 - 1,6 Kg/mq.		46,50	12,00		mq	558,000	€ 75,50	€ 42 129,00
							mq	558,000		
		SOMMANO								
				46,50	12,00		mq	558,000	€ 4,07	€ 2 271,06
							mq	558,000		
		SOMMANO								
		A R I P O R T A R E								€ 214 919,15

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		RIPORTO								€ 214 919,15
79	18	Fornitura e posa in opera di isolanti termici costituiti da lastre in polistirene espanso estruso battentato, fornito e posto in opera sia su solai che su paramenti esterni con utilizzo degli appositi chiodi di fissaggio o colla. È compreso quanto occorre per dare l'opera finita.: - per pannelli battentati tipo styrodur da cm 6 o equivalente, densità di Kgxmc 33		46,50	12,00		mq	558,000		
		SOMMANO					mq	558,000	€ 20,00	€ 11 160,00
80	19	Formazione di riempimento configurato per pendio sui terrazzi, eseguito con materiale incoerente o gretonato, dello spessore medio di cm 10.		46,50	12,00		mq	558,000		
		SOMMANO					mq	558,000	€ 6,10	€ 3 403,80
81	20	Fornitura e posa in opera di pavimentazione solare in lastre di pietra di Cursi o di Cavallino dello spessore di cm 4, in opera con idoneo sottofondo di tufina dello spessore sino a cm 5-10, compreso la sigillatura dei giunti con boiaccia di cemento, eventuali tagli, sfridi ed ogni altro onere e magistero occorrente per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte a qualsiasi altezza.		46,50	12,00		mq	558,000		
		SOMMANO					mq	558,000	€ 35,00	€ 19 530,00
82	21	Fornitura e posa in opera di pavimentazione per esterni in masselli in cls, autobloccanti, di qualsiasi colore, forniti e posti in opera su idoneo strato di sabbia o di ghiaia, compresi. Il massello dovrà rispettare le seguenti caratteristiche: - resistenze media alla compressione non inferiore a 50								
		A RIPORTARE								€ 249 012,95

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 249 012,95
83	22	N/mm; - resistenze media a flessione; - taglio non inferiore a 6.5 N/mm; - resistenza all'usura inferiore a 2.4 mm dopo 500 metri di percorso, antigeliva secondo norme UNI 7087. Sono compresi: la costipazione con piastra vibrante; la sigillatura con sabbia fina. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera compiuta a regola d'arte. - Pavimentazione per esterni in masselli in cls, autobloccanti da cm 8	4,00	10,00	1,80		mq	72,000	€ 29,50	€ 2 124,00
		SOMMANO					mq	72,000		
		Fornitura e posa in opera di pavimento in pietra tenera di prima scelta in lastre e superficie fino a mq 0.25. Dato in opera a qualsiasi altezza, con lastre disposte secondo i disegni di progetto, allettate con malta bastarda previo spolvero di cemento bianco, con giunti connessi a cemento bianco o colorato. Compreso il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa, la cernita delle lastre ed il taglio a misura con relativo sfrido, la protezione fino alla consegna delle opere, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Marmi bianchi e venati spessore cm. 3 - Apricena di 2°								
		verande lato mare	2,00	15,50	2,50		mq	77,500	€ 132,00	€ 25 816,56
		(H\Peso=3,14x 5,5/ 2)	2,00			8,64	mq	17,280		
84	23	corridoio di accesso alle suite (lato monti)		50,00	1,80		mq	90,000		
							mq	10,800		
		SOMMANO	2,00	12,00	0,45		mq	195,580		
		A R I P O R T A R E								€ 276 953,51

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		RIPORTO								€ 276 953,51
85	24	cemento e quarzo (dosatura cemento> 300 kg/mc) in quantità di concumulato di 465 kg/mq., compreso l'impiego di additivo per stagionatura rapida, la lavorazione meccanica della superficie, la lisciatura finale con spatole di acciaio, la formazione di giunti a riquadri 4x4 mq. sigillati con guaina elastomera in gomma neoprene o con lamierino o in ferro zincato 6/10, a scelta della D.L., da applicare su massetto di calcestruzzo Rck 25 N/mm ² armato con rete elettrosaldata a maglia quadrata 20x20 da 6, da pagarsi a parte, compreso ogni onere e magistero: - Tipo a pastina con manto di usura di circa 7 mm e colore a scelta								
		pavimenti suite	4,00	6,50	5,10		mq	132,600		
			4,00	2,00	3,00		mq	24,000		
			4,00	4,40	4,00		mq	70,400		
			4,00	1,20	1,90		mq	9,120		
			4,00	3,10	1,80		mq	22,320		
		SOMMANO					mq	258,440	€ 24,90	€ 6 435,16
		Fornitura e posa in opera di zoccolino battiscopa in legno di qualunque tipo, verniciato, posato con andamento rettilineo o curvo, fissato alle pareti incollato mediante adesivo o simili con eventuale integrazione di viti in ottone. Fornito in opera compreso il taglio a misura ed il relativo sfrido, eventuali pezzi per spigoli ed angoli, la stuccatura dei pezzi, inclusa altresì l'assistenza, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. - Zoccolino in legno tipo Afrormosia, faggio o rovere mm 75 x 10, a correre.								
		suite esterne (3 letti)		30,00			ml	30,000		
		suite interne (2 letti)		19,00			ml	19,000		
		SOMMANO					ml	49,000	€ 12,50	€ 612,50
		A RIPORTARE								€ 284 001,17

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 284 001,17
86	25	Fornitura e posa in opera di rivestimento di pareti interne in piastrelle di ceramica smaltata monocottura, 1° scelta, pasta rossa con superficie liscia o semilucida applicate su sottofondi predisposti, compensati separatamente, compreso l'allettamento con malta, la stuccatura dei giunti con cemento bianco e la pulitura finale, esclusi i pezzi speciali e ogni intervento sui supporti sottostanti e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, delle dimensioni cm 20 x 20 o 20 x 25.								
		bagno suite estrene (3 letti)	2,00	2,25		2,70	mq	12,150		
			4,00	1,80		2,70	mq	19,440		
		bagno suite interne (2 letti)	2,00	2,25		2,70	mq	12,150		
			4,00	1,80		2,70	mq	19,440		
		SOMMANO					mq	63,180	€ 33,90	€ 2 141,80
87	26	Fornitura e posa in opera di intonaco premiscelato, per interni ed esterni, per allettamento di strutture, mattoni e murature in genere. Eseguito con sottofondo per uno spessore massimo di cm 2 inclusa la finitura di mm 2 con idonei premiscelati resistente ai solfati. Compresa l'esecuzione dei raccordi negli angoli, la profilatura degli spigoli e la fornitura ed uso dei materiali ed attrezzi necessari. Incluso il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa di tutti i materiali necessari e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - Intonaco premiscelato a base cementizia								
		suite esterne (3 letti)								
		pareti		30,00		2,70	mq	81,000		
		soffitto	33,50				mq	33,500		
		suite interne (2 letti)								
		pareti		19,00		2,70	mq	51,300		
		soffitto	19,64				mq	19,640		
		A R I P O R T A R E						185,440		€ 286 142,97

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O						185,440		€ 286 142,97
88	27	SOMMANO Fornitura e posa in opera di finitura per intonaco premiscelato cementizio (tonachino) con pigmenti colorati, di spessore sino a 2 mm, compresa l'esecuzione dei raccordi negli angoli, la profilatura degli spigoli e la fornitura ed uso dei materiali ed attrezzi necessari. Incluso il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa di tutti i materiali necessari e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.					mq	185,440	€ 12,60	€ 2 336,54
		suite esterne (3 letti)								
		pareti		30,00		2,70	mq	81,000		
		soffitto	33,50				mq	33,500		
		suite interne (2 letti)								
		pareti		19,00		2,70	mq	51,300		
		soffitto	19,64				mq	19,640		
		SOMMANO					mq	185,440	€ 9,20	€ 1 706,05
89	29	Fornitura e posa in opera di porta interna in legno a uno o due battenti tamburata a struttura cellulare, anche a scomparsa, con o senza sopraluce a vetri fisso, composta da: telaio maestro di sezione cm 9x4.5 liscio o con modanatura ricacciata; battenti formati da listoni di sezione cm 6x4; intelaiatura interna di listelli disposti a riquadro di lato non superiore a cm 10, rivestita sulle due facce; zocchetto di abete al piede di altezza cm 10, in opera compreso l'assistenza, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - Porta interna in compensato di pioppo o abete								
		suite esterne (3 letti)	2,00		0,80	2,15	mq	3,440		
		suite interne (2 letti)	2,00		0,80	2,15	mq	3,440		
		A R I P O R T A R E						6,880		€ 290 185,56

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O						6,880		€ 290 185,56
90	30	SOMMANO Fornitura e posa in opera di porta di caposcala o d'ingresso composta da: telaio maestro di sezione cm 9x5; a due battenti formato da listoni di sezione cm 8x5.5 scorniciati su ambo le facce, armati a telaio a due o tre riquadri o dogati, rivestiti con pannelli di spessore cm 2.5 bugnati e con cornice ricacciata, fasce inferiore di altezza cm 20, in opera compreso verniciatura trasparente o a smalto, l'assistenza, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - Porta di caposcala o ingresso in legno pich "pine o iroko	4,00		0,90	2,20	mq	6,880	€ 190,00	€ 1 307,20
91	31	SOMMANO Fornitura e posa in opera di persiana di legno di qualsiasi superficie, ad una o due ante, senza sopraluce, ma con parte apribile in corpo, costituita da telaio maestro di sezione cm 7x5; battenti formati da listoni di sezione cm. 6.5x5 con incastri a mezza grossezza per tenute delle stecche di spessore cm 1.2; dato in opera, compreso ferramenta, l'assistenza, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - Persiana in legno pich-pine suite esterne (3 letti) suite interne (2 letti)	1,00 1,00 1,00		2,40 0,95 2,40	2,30 2,30 2,30	mq mq mq	7,920 7,920	€ 550,00	€ 4 356,00
		SOMMANO					mq	13,225	€ 285,00	€ 3 769,13
		A R I P O R T A R E								€ 299 617,89

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		RIPORTO								€ 299 617,89
92	32	Fornitura e posa in opera di serramento esterno o interno (finestra e/o portafinestra), di tipo tradizionale, secondo i disegni di progetto e le indicazioni della D.L., con adeguate caratteristiche di coibenza acustica, in legno massello di castagno, iroko o similari, ben stagionato ed essiccato, e che non dovrà dar luogo a fenomeni di deformazione del serramento; fisso ovvero apribile ad una o più ante, con vetri anche a riquadri o scomparti delimitati da cornici in legno; costituiti da controtelaio fisso della sezione minima di mm 60 x 60, con parti apribili o fisse, con montanti e traversi della larghezza di mm 70 e spessore mm 15-18; le sezioni aumenteranno proporzionalmente in relazione alle dimensioni del serramento. Battentatura doppia anche a profilo curvo o bocca di lupo; comprese eventuali mostre e contro mostre sempre di dimensioni adeguate al suddetto spessore; guide e canaletto nei riquadri interni per il fissaggio dei vetri; listelli coprifilo opportunamente modanati; pannello inferiore con scorniciatura e specchiatura. Complete di robuste grappe in ferro per il controtelaio in numero adeguato; di cerniere di tipo pesante in numero di tre per ogni parte mobile della finestra; di saliscendi a scatto incassati con placca in ottone, maniglie e congegni del tipo "Cremonese" ove richiesti, o pomoli in ottone pesante lucido o cromato; piastre per il gruppo maniglie - serrature in ottone pesante lucido o cromato; gancio e catenella di fermo in ottone con relativi tasselli a muro. Compresi i vetri. Con fatturazione minima di mq 1,80.								
		suite esterne (3 letti)	1,00		2,40	2,30	mq	5,520		
			1,00		0,95	2,30	mq	2,185		
		suite interne (2 letti)	1,00		2,40	2,30	mq	5,520		
		SOMMANO					mq	13,225	€ 450,00	€ 5 951,25
93	34	Fornitura e posa in opera di punto attacco per alimentazione di apparecchi igienico-sanitari con acqua calda o fredda, (solo fredda sino alla cassetta di scarico del vaso a sedere) eseguito, dal collettore (quest'ultimo								
		A RIPORTARE								€ 305 569,14

progettista
ing. Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 308 402,74
95	36	Fornitura e posa in opera di lavabo in porcellana vetrificata (vitreous-china), installato su due mensole a sbalzo in ghisa smaltata, completo di fori per la rubinetteria, collegato allo scarico ed alle tubazioni d'adduzione d'acqua calda e fredda, comprensivo di piletta, scarico automatico a pistone, sifone a bottiglia, flessibili a parete, corredati del relativo rosone in ottone cromato del tipo pesante, relativi morsetti, bulloni, viti cromate, etc.; l'assistenza muraria. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: la rubinetteria; le tubazioni di allaccio e di scarico. Si precisa inoltre che i materiali sopra indicati dovranno essere di tipo, scelta, qualità, caratteristiche, dimensioni, peso, colore e spessori come da prescrizioni contrattuali o come da richiesta della D.L. e comunque rispondenti alle norme UNI 4542-4543. Le eventuali imperfezioni o difetti possono comportare, a giudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi. delle dimensioni di cm 70x55 con tolleranza in meno o in più di cm 2.	4,00				cad	4,000	€ 200,19	€ 800,76
		SOMMANO						4,000		
96	37	Fornitura e posa in opera di vaso igienico in porcellana vetrificata (vitreous- china) del tipo ad aspirazione o a cacciata con scarico a pavimento o a parete e comprensivo di allettamento sul pavimento con cemento, relativo fissaggio con viti e borchie d'acciaio cromato, relative guarnizioni, assistenza muraria. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. È esclusa la cassetta di scarico che verrà computata a parte. Si precisa inoltre che i materiali sopra indicati dovranno essere di tipo, scelta, qualità, caratteristiche, dimensioni, peso, colore e spessori come da prescrizioni contrattuali o come da richiesta della D.L. e comunque rispondenti alle norme UNI 4542-4543. Le eventuali imperfezioni o difetti possono comportare, a giudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi.					4,00 cad	4,000		
		A R I P O R T A R E						4,000		€ 309 203,50

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O						4,000		€ 309 203,50
97	38	<p>SOMMANO</p> <p>Fornitura e posa in opera di cassetta di scarico per il lavaggio del vaso igienico, del tipo da incasso a parete (non in vista), realizzata a monoblocco con materiale plastico antiurto del tipo pesante, della capacità utile non inferiore a lt 10. Sono compresi: l'allettamento sul pavimento con cemento; le staffature in acciaio da installare sottotraccia; il relativo fissaggio con viti e borchie d'acciaio cromato; le relative guarnizioni; il sedile ed il coperchio di buona qualità; l'assistenza muraria. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. È esclusa la cassetta di scarico che verrà computata a parte. Si precisa inoltre che i materiali sopra indicati dovranno essere di tipo, scelta, qualità, caratteristiche, dimensioni, peso, colore e spessori come da prescrizioni contrattuali o come da richiesta della D.L. e comunque rispondenti alle norme UNI 4542-4543. Le eventuali imperfezioni o difetti possono comportare, a giudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi.</p>					cad	4,000	€ 263,44	€ 1 053,76
		SOMMANO	4,00				cad	4,000		
98	39	<p>SOMMANO</p> <p>Fornitura e posa in opera di lavabo in porcellana vetrificata per disabili, realizzato secondo le vigenti norme di abbattimento delle barriere architettoniche, costituito da lavabo con disegno ergonomico dotato di fronte concavo, bordi arrotondati, appoggia gomiti, paraspruzzi e comprensivo di staffe rigide per il fissaggio a parete, relativo fissaggio con viti idonee per ogni tipo di muratura, sifone di scarico con piletta e raccordo flessibile, collegamento alle tubazioni di adduzione acqua e scarico; l'assistenza muraria. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: la rubinetteria; le tubazioni di allaccio e di scarico. Si precisa inoltre che i materiali sopra indicati dovranno essere di tipo, scelta, qualità, caratteristiche, dimensioni, peso, colore e spessori come da prescrizioni contrattuali o come da richiesta della D.L. e comunque rispondenti alle norme UNI 4542-4543. Le eventuali imperfezioni o difetti possono comportare, a giudizio della D.L., il rifiuto dei materiali</p>					cad	4,000	€ 139,20	€ 556,80
		A R I P O R T A R E								€ 310 814,06

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 310 814,06
99	40	<p>stessi. delle dimensioni di cm 70x57 con tolleranza in meno o in più di cm 2..</p> <p>SOMMANO</p> <p>Fornitura e posa in opera di vaso igienico in porcellana vetrificata per disabili, realizzato secondo le vigenti norme di abbattimento delle barriere architettoniche, costituito da vaso con disegno speciale a catino allungato, apertura anteriore per introduzione doccetta, altezza da pavimento di cm 50, sifone incorporato, cassetta di risciacquo a zaino, batteria di scarico, pulsante sulla cassetta o a distanza, sedile rimovibile in plastica, doccetta metallica a pulsante con tubo flessibile e gancio e comprensivo di allettamento sul pavimento con cemento, relativo fissaggio con viti e borchie d'acciaio cromato, relative guarnizioni, assistenza muraria. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Si precisa inoltre che i materiali sopra indicati dovranno essere di tipo, scelta, qualità, caratteristiche, dimensioni, peso, colore e spessori come da prescrizioni contrattuali o come da richiesta della D.L. e comunque rispondenti alle norme UNI 4542-4543. Le eventuali imperfezioni o difetti possono comportare, a giudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi.</p> <p>SOMMANO</p>				4,00	cad cad	4,000 4,000	€ 288,30	€ 1 153,20
100	41	<p>SOMMANO</p> <p>Fornitura e posa in opera di gruppo miscelatore monocomando cromato, realizzato nel rispetto delle norme UNI EN 200, UNI EN 246, UNI EN 248 o delle equivalenti norme NF, per lavabo, bidet, doccia con scarico, corredato di raccordi con filtro incorporato perfettamente funzionante. È compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. Con bocca erogazione fissa.</p>				4,00	cad cad	4,000 4,000	€ 572,26	€ 2 289,04
		A R I P O R T A R E								€ 314 256,30

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 314 256,30
101	42	Fornitura e posa in opera di produttore di acqua calda sanitaria costituito da bollitore in acciaio trattato internamente con smaltatura idonea per usi igienico-alimentari ed altamente resistente alla corrosione; pressione massima d'esercizio 8,0 bar, con scambiatore ad intercapedine idoneo per essere alimentato con acqua calda, corredato di anodo di magnesio, coibentazione in poliuretano rivestito con lamierino verniciato per essere installato direttamente in ambienti arredati, staffe di fissaggio a parete, comprensivo di opere di fissaggio, collegamenti idraulici, collegamenti elettrici, escluse le linee di alimentazione. Capacità: C = 80 (l). Superficie scambiatore non inferiore a: S = 0,50 (mq).	12,00				cad	12,000	€ 162,00	€ 1 944,00
							cad	12,000		
102	43	Fornitura e posa in opera di tubi pluviali metallici, compresi i pezzi speciali, di forma circolare o quadrangolare, fissati a staffe di ferro zincato murate alle pareti, ed assemblati mediante saldature, viti, rivetti o altro, da lavorazione artigianale, del diametro da cm 80 a cm 120 in opera a qualsiasi altezza, compreso il taglio a misura, lo sfrido, l'assistenza, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Pluviale in lamiera zincata - diametro 120 mm	4,00				cad	4,000	€ 289,00	€ 1 156,00
							cad	4,000		
103	44	Interruttore differenziale puro sprovvisto di protezione magnetotermica CEI EN 61008, anche per correnti differenziali pulsanti e componenti continue, fornito e posto in opera. Sono compresi: la quota di cablaggio: gli	4,00	4,00			ml	16,000	€ 13,50	€ 216,00
							ml	16,000		
		A R I P O R T A R E								€ 317 572,30

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 317 572,30
104	45	accessori; il montaggio su quadro su profilato DIN. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. È esclusa la quota di carpenteria. Bipolare da 25A con Id:0,03A tipo AC	4,00				cad	4,000	€ 44,29	€ 177,16
		SOMMANO						4,000		
105	46	Centralino in resina da parete con grado di protezione IP55 completo di sportello, realizzato in doppio isolamento per tensioni fino a 415 V, fornito e posto in opera atto a contenere apparati su modulo DIN da mm 17,5. È compreso quanto altro necessario per dare il lavoro finito. Dimensioni fino a 12 moduli	4,00			4,00	cad	4,000	€ 41,86	€ 167,44
		SOMMANO						4,000		
106	47	Interruttore automatico magnetotermico, caratteristica C, potere di interruzione 6KA, norme CEI EN 60898, CEI 60947-2. Fornito e posto in opera su modulo DIN. Sono compresi: la quota di cablaggio; gli accessori da inserire all'interno del quadro. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Bipolare da 10 a 32A	4,00			4,00	cad	4,000	€ 36,77	€ 147,08
		SOMMANO						4,000		
		Carpenteria per quadro elettrico in lamiera metallica verniciata a fuoco spessore min. 12/10, avente grado di protezione pari a IP55 costituita da elementi componibili preforati o chiusi, barrature di sostegno per le apparecchiature, sportello in vetro o in lamiera provvisto di serratura con chiave, pannelli, zoccolo. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Profondità fino a max. 350 mm.	4,00			4,00	cad	4,000	€ 243,90	€ 975,60
		SOMMANO						4,000		
		A R I P O R T A R E								€ 319 039,58

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 319 039,58
107	48	Esecuzione di tracce per la posa di canalizzazioni elettriche ed idriche, per colonne montanti o linee dorsali in muratura, eseguite a mano, compresa la chiusura delle stesse e l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico. Misurate al metro quadrato per ogni centimetro di profondità. per tracce in muratura di mattoni forati - di larghezza fino a cm 5	4,00			10,00	mq/cm	40,000	€ 8,00	€ 320,00
		SOMMANO					mq/cm	40,000		
108	49	Impianto elettrico per edificio civile completo di: sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di fase e di terra pari a mm² 1.5; scatola di derivazione incassata da mm 104x66x48 con coperchio oppure se a vista da mm 100x100x50; scatola portafrutto incassata a muro 3 posti oppure se a vista da mm 66x82; supporto con viti vincolanti per scatola; frutto, serie commerciale; placca in materiale plastico o metallo; morsetti a mantello o con caratteristiche analoghe; Per punto presa bivalente 10/16 A Punto presa bivalente 10/16A con corrugato pesante.	4,00			5,00	cad	20,000	€ 30,28	€ 605,60
		SOMMANO					cad	20,000		
109	50	Impianto elettrico per edificio civile completo di: sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di fase e di terra pari a mm² 1.5; scatola di derivazione incassata da mm 104x66x48 con coperchio oppure se a vista da mm 100x100x50; scatola portafrutto incassata a muro 3 posti oppure se a vista 1 posto da mm 66x82; supporti con viti vincolanti per scatola 3 posti; frutti, serie commerciale; placche in materiale plastico o metallo 1 posti per scatola 3 posti; morsetti a mantello o con caratteristiche analoghe; Per punto luce a deviatore e invertitore 10 A. Punto luce a deviatore ed invertitore con corrugato pesante.								
		A R I P O R T A R E								€ 319 965,18

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		RIPORTO								€ 319 965,18
110	51	<p>Impianto elettrico per edificio civile completo di: sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di fase e di terra pari a mm² 1.5; scatola di derivazione incassata da mm 104x66x48 con coperchio oppure se a vista da mm 100x100x50; scatola portafrutto incassata a muro 3 posti oppure se a vista da mm 66x82; supporto 1 posto con viti vincolanti per scatola 3 posti; frutto, serie commerciale; placca in materiale plastico o metallo 1 posto per scatola 3 posti; morsetti a mantello o con caratteristiche analoghe; Per punto luce a interruttore 10 A. Punto luce con corrugato pesante.</p>	4,00			4,00	cad cad	16,000 16,000	€ 70,43	€ 1 126,88
111	52	<p>Impianto elettrico per edificio civile completo di: Per punto luce aggiuntivo al punto luce a interruttore 10A. Punto luce aggiuntivo con corrugato pesante.</p>	4,00			7,00	cad cad	28,000 28,000	€ 28,90	€ 809,20
112	53	<p>Fornitura e posa in opera a vista di scatola di derivazione stagna IP55 in PVC autoestinguente, con pareti lisce o passacavi, comunque completa di raccordi per garantire il grado di protezione, completa di ogni accessorio. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Misure assimilabili a mm 100x100x50.</p>	4,00				cad cad	4,000 4,000	€ 10,32	€ 41,28
		A RIPORTARE								€ 321 942,54

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 321 942,54
113	54	Fornitura e posa in opera di scatola di derivazione in plastica da incasso, con coperchio a vista incluse le opere murarie per il fissaggio su forati o mattoni. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Dimensioni assimilabili a mm 92x92x45.	4,00			3,00	cad	12,000	€ 5,73	€ 68,76
								cad		
114	55	Fornitura e posa in opera di faretto a muro con luce direzionata verso il basso, per lampada a 220V ad incandescenza con attacco E27, di sezione assimilabile a mm 100, fino ad una altezza max di m 3,50 e comprensivo di lampada, accessori di fissaggio etc. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Faretto con lampada.	4,00			2,00	cad	8,000	€ 3,69	€ 29,52
								cad		
115	56	Realizzazione di allaccio di condizionatore autonomo ad espansione diretta da una unità motocondensante oppure da una rete di distribuzione gas frigorifero (a partire da un collettore o giunto di derivazione) per una lunghezza massima di m 20, comprendente tubi di rame di diametro adeguato per fase liquida e fase gassosa, guaine isolanti in elastomero sintetico estruso di spessore adeguato avente conducibilità a 40°C non superiore a 0,042 W/mC e fattore di resistenza alla diffusione del vapore > 1600, tubazione di scarico condensa convogliata fino alla rete principale di scarico, guaina in plastica per passaggio alimentazione elettrica con relativi cavi provenienti dall'unità motocondensante o dal quadro elettrico di zona. L'allaccio è comprensivo di accessori, raccordi, saldature, materiale per giunzioni e opere murarie di apertura e chiusura tracce su laterizi forati e murature leggere e del rifacimento dell'intonaco con esclusione di tracce su solette, muri in C.A. o in pietra. Sono esclusi: la eventuale rete	4,00			7,00	cad	28,000	€ 185,00	€ 5 180,00
								cad		
		A R I P O R T A R E								€ 327 220,82

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 327 220,82
116	57	principale di distribuzione gas frigorifero; l'eventuale collettore di distribuzione o giunto di derivazione; la rete principale di scarico di scarico condense; la canaletta in PVC per installazione a vista. -Per ciascun allaccio con potenza frigorifera fino a 4,5 kW.	4,00				cad	4,000	€ 339,72	€ 1 358,88
		SOMMANO						4,000		
117	58	Fornitura e posa in opera di faretto da pavimento da incasso per esterni idoneo all'utilizzo in spazi pubblici, grado di protezione IP 67, corpo in pressofusione di alluminio di colore grigio scuro, vetro piano temperato spessore 19mm e diametro 26cm, anello decorativo in acciaio inox, vti antivandalo, scatola da incasso, carrabile, lampada a led da 35W, con fascio luminoso simmetrico, tensione di alimentazione 220-230V ; compreso ogni onere e accessorio per dare il lavoro finito a pefetta regola d'arte.	4,00				cad	4,000	€ 285,00	€ 1 140,00
		SOMMANO						4,000		
118	59	Fornitura e posa in opera di canaletta in PVC costituita da base e coperchio, particolarmente indicata nell'installazione a parete di tubazioni per impianti idraulici, frigoriferi ed elettrici. La canaletta è conteggiata a metro lineare ed il suo prezzo comprende i pezzi speciali (quali curve, angoli, passaggi a muro, terminali, derivazioni, attraversamenti) e le opere murarie di apertura tracce su laterizi forati e murature leggere, su solette, muri in c.a. o in pietra, della chiusura tracce. -Canaletta con sezione esterna 60 x 45 mm.	4,00	15,00			m	60,000	€ 8,95	€ 537,00
		SOMMANO						60,000		
		A R I P O R T A R E								€ 330 256,70

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 330 256,70
119	60	meccanica del terreno (pulizia, spietramento, fresatura e rastrellatura); concimazione di fondo, con 100g/mq di concime composto ternario, ammendante organico e rullatura; primo taglio incluso. superfici contigue da mq 500 a 3.000 - semina con miscuglio di microterme e/o di macroterme	400,00				mq	400,000	€ 3,80	€ 1 520,00
		SOMMANO						mq		
								400,000		
								400,000		
120	61	Fornitura di piante arbustive di prima scelta, allevate in contenitore, esenti da malattie e parassitismi, comprensiva del trasporto e scarico a piè d'opera. Specie tipo: Buddleja spp., Callistemon spp., Ceanothus spp., Cistus spp., Corylus avellana, Cotoneaster spp., Crataegus spp., Euonymus spp., Genista 194actus194a, Hypericum spp., Laburnum anagyroides, Lantana camara, 194actus194a194 spp., Ligustrum spp., Lonicera spp., Metrosideros excelsus, Nerium oleander, Philadelphus coronarius, Phillyrea spp., Pyracantha 194actus194a, Rosmarinus officinalis, Ruta graveolens, Senecio maritimus, Spartium junceum, Vitex agnus - 194actus. - vaso da 2 litri diametro cm 16.				50,00	cad	50,000	€ 5,00	€ 250,00
		SOMMANO						cad		
								50,000		
								50,000		
		A R I P O R T A R E								€ 332 026,70

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 332 026,70
121	62	spp. - vaso da 2 litri diametro cm 16	4,00	10,00	2,00	50,00	cad	50,000	€ 7,00	€ 350,00
		SOMMANO						50,000		
122	63	Messa a dimora di arbusti in vaso, comprensiva di: apertura e preparazione buca di dimensione idonea, piantagione, eventuale sistemazione radici spiralizzate, reinterro, formazione di conca di compluvio, primo innaffiamento. - vaso diam. Fino a cm 16.				100,00	cad	100,000	€ 4,21	€ 421,00
		SOMMANO						100,000		
123	64	Fornitura e posa in opera di sabbia di fiume, comprensiva degli oneri di cava, trasporto e scarico a piè d'opera a qualsiasi altezza o profondità.				0,15	mc	12,000	€ 30,00	€ 360,00
		SOMMANO						12,000		
124	65	Cordoni retti o curvi provenienti dallo svellimento o di proprietà dell'Amministrazione, di qualunque dimensione, rilavorati nelle attestature a scalpello ed alla bocciarda nelle facce viste, rimessi in opera con malta cementizia a q.li 4 di cemento, compreso la suggellatura dei giunti con malta cementizia grassa, il trasporto dal luogo di deposito o svellimento a quello d'impiego, escluso il sottofondo, compreso altresì ogni altro onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.		60,00		ml	60,000	€ 14,00	€ 840,00	
		SOMMANO					60,000			
		A R I P O R T A R E								€ 333 997,70

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 333 997,70
125	66	pianta e rispettiva idonea legatura con materiali non dannosi al tronco. - alberi con circonferenza del fusto da cm 36 a cm 44	4,00				cad	4,000	€ 112,50	€ 450,00
		SOMMANO						4,000		
		Linea elettrica in cavo multipolare isolato in gomma G7M1 sotto guaina in materiale termoplastico speciale (norme CEI 20-13, CEI 20-22III, CEI 20-37, 20-38) non propagante l'incendio ed a ridotta emissione di fumi, gas tossici e corrosivi. Sigla di designazione FG7OM1 0.6/1kV AFUMEX, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'installazione su tubazione a vista, o incassata, o su canale o passerella o graffettata; le giunzioni ed i terminali. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.Comprese: le canalizzazioni, le scatole di derivazione e le opere murarie. 3x4 mm2 montante								
		SOMMANO								
126	07	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, con Classe di consistenza al getto S3, Dmax aggregati 32 mm, CI 0.4, per strutture non precomprese di elevazione (pilastri, travi, solai alleggeriti e a soletta piena, corpi scala e nuclei ascensore); escluso ogni altro onere: all'esterno di edifici, non esposte direttamente all'azione della pioggia, in Classe di esposizione ambientale XC3 (UNI 11104). - Classe di resistenza a compressione minima C28/35	4,00	50,00			m	200,000	€ 11,44	€ 2 288,00
		SOMMANO						200,000		
		muro di sostegno (lato monti)								
		SOMMANO								
		02 BLOCCO NORD_EST					mc	45,000	€ 136,35	€ 6 135,75
						mc	45,000	TOTALE		

progettista
ing. Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
127	01	03 BLOCCO SUD_OVEST Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, l'accatastamento nell'ambito del cantiere e successiva ricollocazione in sito del materiale idoneo - calcari teneri, conglomerati calcareniti, tufo, pietra crosta, puddinghe, argilla compatta e assimilabili. preparazione piano di fondazione	1,00	50,00	12,00	0,50	mc	300,000	€ 9,50	€ 2 850,00
		SOMMANO					mc	300,000		
128	02	Scavo a sezione obbligata, eseguita con mezzi meccanici, fino alla profondità di 4 m, compresa l'estrazione e l'aggetto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il carico su mezzi di trasporto e l'allontanamento del materiale scavato nell'ambito del cantiere: - in roccia tenera, calcare o simile, stratificata o compatta, scavabile con benna da roccia cordoli di fondazione unità abitative fondazione vano scala plinti pilastri	1,00	130,00	0,60	0,50	mc	39,000	€ 23,50	€ 1 393,55
			4,00	6,00	1,00	0,50	mc	12,000		
			4,00	3,40	1,00	0,50	mc	6,800		
			3,00	1,00	1,00	0,50	mc	1,500		
		SOMMANO					mc	59,300		
129	03	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purchè, esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso, il carico o lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica.								
		A RIPORTARE								€ 4 243,55

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 4 243,55
130	04	preparazione piano di fondazione	1,00	50,00	12,00	0,50	mc	300,000		
		cordoli di fondazione unità abitative	1,00	130,00	0,60	0,50	mc	39,000		
		fondazione vano scala	4,00	6,00	1,00	0,50	mc	12,000		
			4,00	3,40	1,00	0,50	mc	6,800		
		plinti pilastri	3,00	1,00	1,00	0,50	mc	1,500		
		SOMMANO					mc	359,300	€ 11,00	€ 3 952,30
		Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla D.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. - macerie edili con impurità fino al 10%.								
		preparazion e piano di fondazione	300,00			8,00	q.li	2 400,000		
		cordoli di fondazione unità abitative	39,00			8,00	q.li	312,000		
		fondazione vano scala	12,00			8,00	q.li	96,000		
131	06		6,80			8,00	q.li	54,400		
		plinti pilastri	1,50			8,00	q.li	12,000		
		SOMMANO					q.li	2 874,400	€ 2,80	€ 8 048,32
		Fornitura e posa in opera di calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture non precomprese di fondazione (plinti, cordoli, pali, travi, paratie, platee) e di muri interrati a contatto con terreni non aggressivi, Classe di esposizione ambientale XC1 e XC2 (UNI								
		A R I P O R T A R E								€ 16 244,17

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 16 244,17
132	08	11104), Classe di consistenza al getto S3, Dmax aggregati 32 mm, CI 0.4; escluso ogni altro onere. - classe di resistenza a compressione minima C25/30.								
		cordoli di fondazione unità abitative	1,00	130,00	0,60	0,50	mc	39,000		
		fondazione vano scala	4,00	6,00	1,00	0,50	mc	12,000		
			4,00	3,40	1,00	0,50	mc	6,800		
		plinti pilastri	3,00	1,00	1,00	0,50	mc	1,500		
		SOMMANO					mc	59,300	€ 128,00	€ 7 590,40
		Fornitura e posa in opera di cassetture per getti in conglomerato cementizio quali travi, pilastri, mensole piane, curve o comunque sagomate realizzate con tavolame di abete, compreso l'armatura di sostegno e di controventatura, i ponteggi fino a 2 mt di altezza dal piano di appoggio, compreso altresì il montaggio, lo smontaggio, lo sfrido, e l'impiego di idonei disarmanti; di altezza dal piano di appoggio fino a mt 4: - casseri per calcestruzzo in elevazione di altezza fino a mt. 6								
		cordoli di fondazione unità abitative	2,00	130,00		0,50	mq	130,000		
		fondazione vano scala	2,00	6,00		0,50	mq	6,000		
			2,00	3,40		0,50	mq	3,400		
133	09	SOMMANO					mq	139,400	€ 26,50	€ 3 694,10
		Fornitura e posa in opera di acciaio per calcestruzzo armato ordinario, classe tecnica B450C, saldabile, conforme al D.M. 14/01/2008, disposto in opera secondo gli schemi di esecuzione del progettista delle strutture. Compreso gli oneri per la sagomatura, la legatura e le eventuali saldature per giunzioni e lo sfrido, in barre ad aderenza migliorata nei diametri da 5								
		A R I P O R T A R E								€ 27 528,67

progettista
ing. Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		RIPORTO								€ 27 528,67
134	10	mm a 40 mm								
		armature per opere di fondazione	60,00			80,00	kg	4 800,000	€ 1,90	€ 9 120,00
		SOMMANO					kg	4 800,000		
		Fornitura e posa in opera di vespaio costituito da gettata di pietrame calcareo informe, compreso l'assestamento e la regolarizzazione superficiale con pietrisco, eseguita con materiale non proveniente dagli scavi e fornito dall'impresa.								
135	11	riempimento basamento		50,00	12,00	0,50	mc	300,000	€ 39,00	€ 8 970,00
		a detrarre volume delle fondazioni	70,00				mc	-70,000		
		Sommano positivi					mc	300,000		
		Sommano negativi					mc	-70,000		
		SOMMANO					mc	230,000		
136	14	Fornitura e posa in opera di massetto isolante costituito da impasto realizzato con cemento tipo 325 e prodotti autoespansi (Vermiculite o simili con dosaggio controllato). Compreso la pulizia e preparazione del fondo, lo sfrido dei materiali, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, l'avvicinamento al luogo di posa, compreso altresì l'uso, all'occorrenza, di qualsiasi apparecchiatura anche meccanica atta ed idonea a dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: - Massetto isolante a 200 kg di cemento per mc - 1 di vermiculite								
		isolamento del basamento		50,00	12,00	0,10	mc	60,000	€ 137,50	€ 8 250,00
		SOMMANO					mc	60,000		
		A RIPORTARE								€ 53 868,67

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 53 868,67
137	15	cernita dei blocchetti, la formazione di architravi, spallette, riseghe, ammorsature, lo sfrido, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: - muratura in tufo di spessore cm 20								
		PIANO TERRA - perimetro complessivo muratura di tamponamento (paramento interno)		130,00		2,80	mq	364,000		
		PIANO PRIMO - perimetro complessivo muratura di tamponamento (paramento interno)		130,00		2,80	mq	364,000		
		SCALE DI ACCESSO AL PRIMO PIANO	2,00	6,00		6,00	mq	72,000		
			2,00	3,40		6,00	mq	40,800		
			2,00	6,00		6,00	mq	72,000		
			2,00	3,40		6,00	mq	40,800		
		SOMMANO					mq	953,600	€ 42,50	€ 40 528,00
		Paramento a faccia vista, in conci di calcarenite locale di qualsiasi tipo, pietra leccese, tufo, carparo o tufo carparino, provenienti dalle migliori cave della zona, dello spessore fino a cm. 20, in elevato ed a qualunque altezza, a piombo o fuori piombo, per superfici piane o curve, con conci lavorati a grana fina nella faccia vista, con spigoli cesellati ed assetti a scalpello, compreso l'onere della formazione dei cantonali e della stilatura dei giunti con malta costituita da calce idraulica ,sabbia di fiume, eventuale aggiunta di resina acrilica, polverino finissimo di marmo di opportuna tonalità cromatica, mantenendo un leggero sottosquadro, compresi inoltre tutti gli altri oneri e magisteri occorrenti. Compreso infine l'onere della perfetta confronta tura e la spugnatura finale delle superfici stuccate delle superfici, compresi ponteggi.								
		PIANO TERRA								
		perimetro complessivo muratura di tamponamento (paramento interno)		130,00		3,50	mq	455,000		
		pilastrì porticato lato mare	4,00	0,50		2,80	mq	5,600		
		A R I P O R T A R E						460,600		€ 94 396,67

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O						460,600		€ 94 396,67
138	13	PRIMO PIANO								
		perimetro complessivo muratura di tamponamento (paramento interno)		130,00		3,50	mq	455,000		
		SCALE DI ACCESSO AL PRIMO PIANO	2,00	6,00		6,00	mq	72,000		
			2,00	3,40		6,00	mq	40,800		
			2,00	6,00		6,00	mq	72,000		
			2,00	3,40		6,00	mq	40,800		
		SOMMANO					mq	1 141,200	€ 160,00	€ 182 592,00
		Fornitura e posa in opera di muratura retta per strutture in fondazione e/o elevazione, eseguita con blocchetti di tufo squadriati delle dimensioni correnti, data in opera con malta idraulica o pozzolanica e giunti non eccedenti lo spessore di cm 2, a qualsiasi altezza. Compresa l'eventuale cernita dei blocchetti, la formazione di architravi, spallette, riseghe, ammorsature, lo sfrido, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: - muratura in tufo di spessore cm 10								
		PIANO TERRA								
		tramezzi suite esterne (3 letti)	4,00	3,20		2,80	mq	35,840		
			4,00	1,80		2,80	mq	20,160		
			4,00	4,60		2,80	mq	51,520		
			4,00	0,40		2,80	mq	4,480		
		tramezzi suite interne (2 letti)	4,00	4,60		2,80	mq	51,520		
			4,00	1,30		2,80	mq	14,560		
			4,00	3,10		2,80	mq	34,720		
			2,00	4,40		2,80	mq	24,640		
			2,00	4,70		2,80	mq	26,320		
			5,00	0,50		2,80	mq	7,000		
		PRIMO PIANO								
		A R I P O R T A R E						270,760		€ 276 988,67

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O						270,760		€ 276 988,67
139	16	tramezzi suite esterne (3 letti)	4,00	3,20		2,80	mq	35,840	€ 26,50	€ 14 350,28
			4,00	1,80		2,80	mq	20,160		
			4,00	4,60		2,80	mq	51,520		
			4,00	0,40		2,80	mq	4,480		
		tramezzi suite interne (2 letti)	4,00	4,60		2,80	mq	51,520		
			4,00	1,30		2,80	mq	14,560		
			4,00	3,10		2,80	mq	34,720		
			2,00	4,40		2,80	mq	24,640		
			2,00	4,70		2,80	mq	26,320		
			5,00	0,50		2,80	mq	7,000		
		SOMMANO					mq	541,520		
		Fornitura e posa in opera di solaio a struttura mista in calcestruzzo di c.a. e laterizio, eseguito con travetti in calcestruzzo armato precompresso preconfezionati con impiego di laterizio, compreso casseforme ed armature provvisorie di sostegno di qualunque tipo, natura, forma e specie, fino a 4 mt. dal piano di appoggio, compreso altresì il ferro di ripartizione e la soletta superiore in calcestruzzo non inferiore a 4 cm: Per luci da 4.00 a 6.00 mt: per sovraccarico di 400 kg /mq								
		PIANO TERRA		46,50	10,00		mq	465,000		
		PRIMO PIANO		46,50	10,00		mq	465,000		
		SCALE DI ACCESSO AL PRIMO PIANO	2,00	5,20	2,60		mq	27,040		
			2,00	5,20	2,60		mq	27,040		
		SOMMANO					mq	984,080		
140	17	Fornitura e posa in opera di barriera al vapore in opera a qualsiasi altezza, composta da guaina di feltro vetro prebitumato rinforzato con polietilene e alluminio goffrato, applicata con giunti sfalsati e sovrapposti di cm 10							€ 75,50	€ 74 298,04
		A R I P O R T A R E								€ 365 636,99

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 365 636,99
141	18	sigillati a caldo su superfici orizzontali verticali o inclinate, lisciate o rustiche, previa accurata pulizia e asportazione di corpi estranei e spalmatura di primer bituminoso in ragione minimo di kg/m ² 0,200. Compreso l'onere per l'esecuzione dei risvolti, lo sfrido dei materiali, l'assistenza, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa di tutti i materiali necessari e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte: - Barriera a vapore peso 1,4 - 1,6 Kg/mq.								
		PRIMO PIANO		46,50	10,00		mq	465,000		
		SOMMANO					mq	465,000	€ 4,07	€ 1 892,55
142	19	Fornitura e posa in opera di isolanti termici costituiti da lastre in polistirene espanso estruso battentato, fornito e posto in opera sia su solai che su paramenti esterni con utilizzo degli appositi chiodi di fissaggio o colla. È compreso quanto occorre per dare l'opera finita.: - per pannelli battentati tipo styrodur da cm 6 o equivalente, densità di Kg/mc 33								
		PRIMO PIANO		46,50	10,00		mq	465,000		
		SOMMANO					mq	465,000	€ 20,00	€ 9 300,00
143	20	Formazione di riempimento configurato per pendio sui terrazzi, eseguito con materiale incoerente o gretonato, dello spessore medio di cm 10.								
		PRIMO PIANO		46,50	10,00		mq	465,000		
		SOMMANO					mq	465,000	€ 6,10	€ 2 836,50
		A R I P O R T A R E								€ 379 666,04

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 379 666,04
144	21	di tufina dello spessore sino a cm 5-10, compreso la sigillatura dei giunti con boiaccia di cemento, eventuali tagli, sfridi ed ogni altro onere e magistero occorrente per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte a qualsiasi altezza.								
		PRIMO PIANO		46,50	10,00		mq	465,000		
		SOMMANO					mq	465,000	€ 35,00	€ 16 275,00
		Fornitura e posa in opera di pavimentazione per esterni in masselli in cls, autobloccanti, di qualsiasi colore, forniti e posti in opera su idoneo strato di sabbia o di ghiaia, compresi. Il massello dovrà rispettare le seguenti caratteristiche: - resistenze media alla compressione non inferiore a 50 N/mm; - resistenze media a flessione; - taglio non inferiore a 6.5 N/mm; - resistenza all'usura inferiore a 2.4 mm dopo 500 metri di percorso, antigeliva secondo norme UNI 7087. Sono compresi: la costipazione con piastra vibrante; la sigillatura con sabbia fina. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera compiuta a regola d'arte. - Pavimentazione per esterni in masselli in cls, autobloccanti da cm 8								
		PIANO TERRA								
145	22	suite esterne (3 letti)	4,00	4,80	2,00		mq	38,400		
		suite interne (2 letti)	4,00	4,00	2,00		mq	32,000		
		SOMMANO					mq	70,400	€ 29,50	€ 2 076,80
		Fornitura e posa in opera di pavimento in pietra tenera di prima scelta in lastre e superficie fino a mq 0.25. Dato in opera a qualsiasi altezza, con lastre disposte secondo i disegni di progetto, allettate con malta bastarda previo spolvero di cemento bianco, con giunti connessi a cemento bianco o colorato. Compreso il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa, la cernita								
		A R I P O R T A R E								€ 398 017,84

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 398 017,84
146	23	delle lastre ed il taglio a misura con relativo sfrido, la protezione fino alla consegna delle opere, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Marmi bianchi e venati spessore cm. 3 - Apricena di 2°								
		verande lato mare	4,00	3,30	2,50		mq	33,000		
			4,00	4,15	0,70		mq	11,620		
		verande lato monti		50,00	1,80		mq	90,000		
			2,00	12,00	2,10		mq	50,400		
			2,00	17,00	1,80		mq	61,200		
			2,00	8,80	1,40		mq	24,640		
		rivestimento scala	16,00	1,30	0,30		mq	6,240		
			18,00	1,30	0,16		mq	3,744		
		SOMMANO					mq	280,844	€ 132,00	€ 37 071,41
		Fornitura e posa in opera di pavimentazione monolitica col sistema fresco su fresco, costituita da manto di usura dello spessore circa mm 2 a base di quarzo puro sferoidale (durezza > 7ø Mohs) composto da miscela di cemento e quarzo (dosatura cemento > 300 kg/mc) in quantità di concumulato di 465 kg/mq., compreso l'impiego di additivo per stagionatura rapida, la lavorazione meccanica della superficie, la lisciatura finale con spatole di acciaio, la formazione di giunti a riquadri 4x4 mq, sigillati con guaina elastomera in gomma neoprene o con lamierino o in ferro zincato 6/10, a scelta della D.L., da applicare su massetto di calcestruzzo Rck 25 N/mmq armato con rete elettrosaldata a maglia quadrata 20x20 da 6, da pagarsi a parte, compreso ogni onere e magistero: - Tipo a pastina con manto di usura di circa 7 mm e colore a scelta								
		PIANO TERRA pavimenti suite	4,00	6,50	5,10		mq	132,600		
		A R I P O R T A R E						132,600		€ 435 089,25

progettista
ing. Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO			
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso							
		R I P O R T O						132,600		€ 435 089,25			
147	24	PRIMO PIANO pavimenti suite	4,00	2,00	3,00		mq	24,000	€ 24,90	€ 12 870,31			
			4,00	4,40	4,00		mq	70,400					
			4,00	1,20	1,90		mq	9,120					
			4,00	3,10	1,80		mq	22,320					
			4,00	6,50	5,10		mq	132,600					
			4,00	2,00	3,00		mq	24,000					
			4,00	4,40	4,00		mq	70,400					
			4,00	1,20	1,90		mq	9,120					
			4,00	3,10	1,80		mq	22,320					
			SOMMANO				mq	516,880					
		Fornitura e posa in opera di zoccolino battiscopa in legno di qualunque tipo, verniciato, posato con andamento rettilineo o curvo, fissato alle pareti incollato mediante adesivo o simili con eventuale integrazione di viti in ottone. Fornito in opera compreso il taglio a misura ed il relativo sfrido, eventuali pezzi per spigoli ed angoli, la stuccatura dei pezzi, inclusa altresì l'assistenza, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. - Zoccolino in legno tipo Afrormosia, faggio o rovere mm 75 x 10, a correre.											
			PIANO TERRA suite esterne (3 letti) suite interne (2 letti) PRIMO PIANO suite esterne (3 letti) suite interne (2 letti)										
SOMMANO					ml	98,000	€ 12,50	€ 1 225,00					
A R I P O R T A R E									€ 449 184,56				

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 449 184,56
148	25	Fornitura e posa in opera di rivestimento di pareti interne in piastrelle di ceramica smaltata monocottura, 1° scelta, pasta rossa con superficie liscia o semilucida applicate su sottofondi predisposti, compensati separatamente, compreso l'allettamento con malta, la stuccatura dei giunti con cemento bianco e la pulitura finale, esclusi i pezzi speciali e ogni intervento sui supporti sottostanti e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, delle dimensioni cm 20 x 20 o 20 x 25.								
		PIANO TERRA								
		bagno suite estrene (3 letti)	2,00	2,25		2,70	mq	12,150		
			4,00	1,80		2,70	mq	19,440		
		bagno suite interne (2 letti)	2,00	2,25		2,70	mq	12,150		
			4,00	1,80		2,70	mq	19,440		
		PRIMO PIANO								
		bagno suite estrene (3 letti)	2,00	2,25		2,70	mq	12,150		
			4,00	1,80		2,70	mq	19,440		
		bagno suite interne (2 letti)	2,00	2,25		2,70	mq	12,150		
			4,00	1,80		2,70	mq	19,440		
		SOMMANO					mq	126,360	€ 33,90	€ 4 283,60
149	26	Fornitura e posa in opera di intonaco premiscelato, per interni ed esterni, per allettamento di strutture, mattoni e murature in genere. Eseguito con sottofondo per uno spessore massimo di cm 2 inclusa la finitura di mm 2 con idonei premiscelati resistente ai solfati. Compresa l'esecuzione dei raccordi negli angoli, la profilatura degli spigoli e la fornitura ed uso dei materiali ed attrezzi necessari. Incluso il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa di tutti i materiali necessari e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - Intonaco premiscelato a base cementizia								
		A R I P O R T A R E								€ 453 468,16

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 453 468,16
150	27	PIANO TERRA								
		suite esterne (3 letti)								
		pareti		30,00		2,70	mq	81,000		
		soffitto	33,50				mq	33,500		
		suite interne (2 letti)								
		pareti		19,00		2,70	mq	51,300		
		soffitto	19,64				mq	19,640		
		PRIMO PIANO								
		suite esterne (3 letti)								
		pareti		30,00		2,70	mq	81,000		
		soffitto	33,50				mq	33,500		
		suite interne (2 letti)								
		pareti		19,00		2,70	mq	51,300		
		soffitto	19,64				mq	19,640		
		SOMMANO					mq	370,880	€ 12,60	€ 4 673,09
		Fornitura e posa in opera di finitura per intonaco premiscelato cementizio (tonachino) con pigmenti colorati, di spessore sino a 2 mm, compresa l'esecuzione dei raccordi negli angoli, la profilatura degli spigoli e la fornitura ed uso dei materiali ed attrezzi necessari. Incluso il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa di tutti i materiali necessari e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.								
		PIANO TERRA								
		suite esterne (3 letti)								
		pareti		30,00		2,70	mq	81,000		
		soffitto	33,50				mq	33,500		
		suite interne (2 letti)								
		pareti		19,00		2,70	mq	51,300		
		A R I P O R T A R E						165,800		€ 458 141,25

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O						165,800		€ 458 141,25
151	29	soffitto	19,64				mq	19,640		
		PRIMO PIANO								
		suite esterne (3 letti)								
		pareti		30,00		2,70	mq	81,000		
		soffitto	33,50				mq	33,500		
		suite interne (2 letti)								
		pareti		19,00		2,70	mq	51,300		
		soffitto	19,64				mq	19,640		
		SOMMANO					mq	370,880	€ 9,20	€ 3 412,10
		Fornitura e posa in opera di porta interna in legno a uno o due battenti								
		tamburata a struttura cellulare, anche a scomparsa, con o senza								
		sopraluce a vetri fisso, composta da: telaio maestro di sezione cm 9x4.5								
		liscio o con modanatura ricacciata; battenti formati da listoni di sezione cm								
		6x4; intelaiatura interna di listelli disposti a riquadro di lato non superiore a								
		cm 10, rivestita sulle due facce; zocchetto di abete al piede di altezza cm								
		10, in opera compreso l'assistenza, il trasporto, lo scarico dall'automezzo,								
		l'accatastamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa, la pulizia								
		finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta								
		regola d'arte. - Porta interna in compensato di pioppo o abete								
		PIANO TERRA								
		suite esterne (3 letti)	2,00		0,80	2,15	mq	3,440		
		suite interne (2 letti)	2,00		0,80	2,15	mq	3,440		
		PRIMO PIANO								
		suite esterne (3 letti)	2,00		0,80	2,15	mq	3,440		
		suite interne (2 letti)	2,00		0,80	2,15	mq	3,440		
		SOMMANO					mq	13,760	€ 190,00	€ 2 614,40
		A R I P O R T A R E								€ 464 167,75

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 464 167,75
152	30	Fornitura e posa in opera di porta di caposcala o d'ingresso composta da: telaio maestro di sezione cm 9x5; a due battenti formato da listoni di sezione cm 8x5.5 scorniciati su ambo le facce, armati a telaio a due o tre riquadri o dogati, rivestiti con pannelli di spessore cm 2.5 bugnati e con cornice ricacciata, fasce inferiore di altezza cm 20, in opera compreso verniciatura trasparente o a smalto, l'assistenza, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - Porta di caposcala o ingresso in legno pich-pine o iroko								
		PIANO TERRA	4,00		0,90	2,20	mq	7,920		
		PRIMO PIANO	4,00		0,90	2,20	mq	7,920		
		SOMMANO					mq	15,840	€ 550,00	€ 8 712,00
153	31	Fornitura e posa in opera di persiana di legno di qualsiasi superficie, ad una o due ante, senza sopraluce, ma con parte apribile in corpo, costituita da telaio maestro di sezione cm 7x5; battenti formati da listoni di sezione cm. 6.5x5 con incastri a mezza grossezza per tenute delle stecche di spessore cm 1.2; dato in opera, compreso ferramenta, l'assistenza, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - Persiana in legno pich-pine								
		PIANO TERRA								
		suite esterne (3 letti)	1,00		2,40	2,30	mq	5,520		
			1,00		0,95	2,30	mq	2,185		
		suite interne (2 letti)	1,00		2,40	2,30	mq	5,520		
		PRIMO PIANO								
		suite esterne (3 letti)	1,00		2,40	2,30	mq	5,520		
			1,00		0,95	2,30	mq	2,185		
		suite interne (2 letti)	1,00		2,40	2,30	mq	5,520		
		A R I P O R T A R E						26,450		€ 472 879,75

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O						26,450		€ 472 879,75
154	32	SOMMANO					mq	26,450	€ 285,00	€ 7 538,25
		Fornitura e posa in opera di serramento esterno o interno (finestra e/o portafinestra), di tipo tradizionale, secondo i disegni di progetto e le indicazioni della D.L., con adeguate caratteristiche di coibenza acustica, in legno massello di castagno, iroko o similari, ben stagionato ed essiccato, e che non dovrà dar luogo a fenomeni di deformazione del serramento; fisso ovvero apribile ad una o più ante, con vetri anche a riquadri o scomparti delimitati da cornici in legno; costituiti da controtelaio fisso della sezione minima di mm 60 x 60, con parti apribili o fisse, con montanti e traversi della larghezza di mm 70 e spessore mm 15-18; le sezioni aumenteranno proporzionalmente in relazione alle dimensioni del serramento. Battentatura doppia anche a profilo curvo o bocca di lupo; comprese eventuali mostre e contro mostre sempre di dimensioni adeguate al suddetto spessore; guide e canaletto nei riquadri interni per il fissaggio dei vetri; listelli coprifilo opportunamente modanati; pannello inferiore con scorniciatura e specchiatura. Complete di robuste grappe in ferro per il controtelaio in numero adeguato; di cerniere di tipo pesante in numero di tre per ogni parte mobile della finestra; di saliscendi a scatto incassati con placca in ottone, maniglie e congegni del tipo "Cremonese" ove richiesti, o pomoli in ottone pesante lucido o cromato; piastre per il gruppo maniglie - serrature in ottone pesante lucido o cromato; gancio e catenella di fermo in ottone con relativi tasselli a muro. Compresi i vetri. Con fatturazione minima di mq 1,80.								
		PIANO TERRA								
		suite esterne (3 letti)	1,00		2,40	2,30	mq	5,520		
			1,00		0,95	2,30	mq	2,185		
		suite interne (2 letti)	1,00		2,40	2,30	mq	5,520		
		PRIMO PIANO								
		suite esterne (3 letti)	1,00		2,40	2,30	mq	5,520		
			1,00		0,95	2,30	mq	2,185		
		A R I P O R T A R E						20,930		€ 480 418,00

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O						20,930		€ 480 418,00
155	34	suite interne (2 letti)	1,00		2,40	2,30	mq	5,520		
		SOMMANO					mq	26,450	€ 450,00	€ 11 902,50
		Fornitura e posa in opera di punto attacco per alimentazione di apparecchi igienico-sanitari con acqua calda o fredda, (solo fredda sino alla cassetta di scarico del vaso a sedere) eseguito, dal collettore (quest'ultimo compreso nel prezzo con incidenza percentuale distribuita sul totale degli attacchi) fino all'apparecchio erogatore, con tubazione in rame rivestito con guaina in PVC o in ferro zincato nei diametri indicati negli elaborati progettuali, completo di raccordi, curve, gomiti, pezzi speciali; compresa la coibentazione delle tubazioni di adduzione acqua calda con guaina elastomerica a celle chiuse avente spessore di 6 mm e quant'altro necessario, ad esclusione delle sole opere murarie. Il tutto secondo le indicazioni della D.L. per dare il lavoro realizzato a perfetta regola d'arte e compreso ogni onere e magistero. per ambienti con gruppi di servizio con un numero di apparecchi da 1 a 5;per ogni attacco.								
		PIANO TERRA								
		suite esterne (3 letti) (P.Ug.=2x 7)	14,00				cad	14,000		
		suite interne (2 letti) (P.Ug.=2x 7)	14,00				cad	14,000		
		PRIMO PIANO								
		suite esterne (3 letti) (P.Ug.=2x 7)	14,00				cad	14,000		
		suite interne (2 letti) (P.Ug.=2x 7)	14,00				cad	14,000		
		SOMMANO					cad	56,000	€ 66,80	€ 3 740,80
156	35	Fornitura e posa in opera di punto attacco per scarico di apparecchi igienico- sanitari eseguito, dall'apparecchio fino all'innesto con il collettore sub- orizzontale, con tubazioni in polipropilene PP per diametri sino a 110 mm, poste in opera con pendenze e quant'altro necessario per dare il lavoro a perfetta regola d'arte; comprese le opere murarie di apertura								
		A R I P O R T A R E								€ 496 061,30

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 496 061,30
157	36	tracce su laterizi forati e murature leggere e del fissaggio delle tubazioni. Sono escluse le sole aperture di tracce su solette, muri in c.a. o in pietra, nonché la chiusura delle tracce, dell'intonaco e della tinteggiatura. Il tutto secondo le indicazioni della D.L., per dare il lavoro realizzato a perfetta regola d'arte e compreso ogni onere e magistero. per ambienti con gruppi di servizio con un numero di apparecchi da 1 a 5; per apparecchio igienico.								
		PIANO TERRA								
		suite esterne (3 letti) (P.Ug.=2x 4)	8,00				cad	8,000		
		suite interne (2 letti) (P.Ug.=2x 4)	8,00				cad	8,000		
		PRIMO PIANO								
		suite esterne (3 letti) (P.Ug.=2x 4)	8,00				cad	8,000		
		suite interne (2 letti) (P.Ug.=2x 4)	8,00				cad	8,000		
		SOMMANO					cad	32,000	€ 60,20	€ 1 926,40
		Fornitura e posa in opera di lavabo in porcellana vetrificata (vitreus-china), installato su due mensole a sbalzo in ghisa smaltata, completo di fori per la rubinetteria, collegato allo scarico ed alle tubazioni d'adduzione d'acqua calda e fredda, comprensivo di piletta, scarico automatico a pistone, sifone a bottiglia, flessibili a parete, corredati del relativo rosone in ottone cromato del tipo pesante, relativi morsetti, bulloni, viti cromate, etc.; l'assistenza muraria. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: la rubinetteria; le tubazioni di allaccio e di scarico. Si precisa inoltre che i materiali sopra indicati dovranno essere di tipo, scelta, qualità, caratteristiche, dimensioni, peso, colore e spessori come da prescrizioni contrattuali o come da richiesta della D.L. e comunque rispondenti alle norme UNI 4542-4543. Le eventuali imperfezioni o difetti possono comportare, a giudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi. delle dimensioni di cm 70x55 con tolleranza in meno o in più di cm 2.								
		A R I P O R T A R E								€ 497 987,70

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 497 987,70
158	37	PIANO TERRA	4,00				cad	4,000		
		PRIMO PIANO	4,00				cad	4,000		
		SOMMANO					cad	8,000	€ 200,19	€ 1 601,52
		Fornitura e posa in opera di vaso igienico in porcellana vetrificata (vitreous- china) del tipo ad aspirazione o a cacciata con scarico a pavimento o a parete e comprensivo di allettamento sul pavimento con cemento, relativo fissaggio con viti e borchie d'acciaio cromato, relative guarnizioni, assistenza muraria. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. È esclusa la cassetta di scarico che verrà computata a parte. Si precisa inoltre che i materiali sopra indicati dovranno essere di tipo, scelta, qualità, caratteristiche, dimensioni, peso, colore e spessori come da prescrizioni contrattuali o come da richiesta della D.L. e comunque rispondenti alle norme UNI 4542-4543. Le eventuali imperfezioni o difetti possono comportare, a giudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi.								
159	38	PIANO TERRA	4,00				cad	4,000		
		PRIMO PIANO	4,00				cad	4,000		
		SOMMANO					cad	8,000	€ 263,44	€ 2 107,52
		Fornitura e posa in opera di cassetta di scarico per il lavaggio del vaso igienico, del tipo da incasso a parete (non in vista), realizzata a monoblocco con materiale plastico antiurto del tipo pesante, della capacità utile non inferiore a lt 10. Sono compresi: l'allettamento sul pavimento con cemento; le staffature in acciaio da installare sottotraccia; il relativo fissaggio con viti e borchie d'acciaio cromato; le relative guarnizioni; il sedile ed il coperchio di buona qualità; l'assistenza muraria. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. È esclusa la								
		A R I P O R T A R E								€ 501 696,74

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 501 696,74
160	39	cassetta di scarico che verrà computata a parte. Si precisa inoltre che i materiali sopra indicati dovranno essere di tipo, scelta, qualità, caratteristiche, dimensioni, peso, colore e spessori come da prescrizioni contrattuali o come da richiesta della D.L. e comunque rispondenti alle norme UNI 4542-4543. Le eventuali imperfezioni o difetti possono comportare, a giudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi.								
		PIANO TERRA	4,00				cad	4,000		
		PRIMO PIANO	4,00				cad	4,000		
		SOMMANO					cad	8,000	€ 139,20	€ 1 113,60
		Fornitura e posa in opera di lavabo in porcellana vetrificata per disabili, realizzato secondo le vigenti norme di abbattimento delle barriere architettoniche, costituito da lavabo con disegno ergonomico dotato di fronte concavo, bordi arrotondati, appoggia gomiti, paraspruzzi e comprensivo di staffe rigide per il fissaggio a parete, relativo fissaggio con viti idonee per ogni tipo di muratura, sifone di scarico con piletta e raccordo flessibile, collegamento alle tubazioni di adduzione acqua e scarico; l'assistenza muraria. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: la rubinetteria; le tubazioni di allaccio e di scarico. Si precisa inoltre che i materiali sopra indicati dovranno essere di tipo, scelta, qualità, caratteristiche, dimensioni, peso, colore e spessori come da prescrizioni contrattuali o come da richiesta della D.L. e comunque rispondenti alle norme UNI 4542-4543. Le eventuali imperfezioni o difetti possono comportare, a giudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi. delle dimensioni di cm 70x57 con tolleranza in meno o in più di cm 2..								
		PIANO TERRA	4,00				cad	4,000		
		PRIMO PIANO	4,00				cad	4,000		
		SOMMANO					cad	8,000	€ 288,30	€ 2 306,40
		A R I P O R T A R E								€ 505 116,74

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 505 116,74
161	40	Fornitura e posa in opera di vaso igienico in porcellana vetrificata per disabili, realizzato secondo le vigenti norme di abbattimento delle barriere architettoniche, costituito da vaso con disegno speciale a catino allungato, apertura anteriore per introduzione doccetta, altezza da pavimento di cm 50, sifone incorporato, cassetta di risciacquo a zaino, batteria di scarico, pulsante sulla cassetta o a distanza, sedile rimovibile in plastica, doccetta metallica a pulsante con tubo flessibile e gancio e comprensivo di allettamento sul pavimento con cemento, relativo fissaggio con viti e borchie d'acciaio cromato, relative guarnizioni, assistenza muraria. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Si precisa inoltre che i materiali sopra indicati dovranno essere di tipo, scelta, qualità, caratteristiche, dimensioni, peso, colore e spessori come da prescrizioni contrattuali o come da richiesta della D.L. e comunque rispondenti alle norme UNI 4542-4543. Le eventuali imperfezioni o difetti possono comportare, a giudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi.								
		PIANO TERRA	4,00				cad	4,000		
		PRIMO PIANO	4,00				cad	4,000		
		SOMMANO					cad	8,000	€ 572,26	€ 4 578,08
162	41	Fornitura e posa in opera di gruppo miscelatore monocomando cromato, realizzato nel rispetto delle norme UNI EN 200, UNI EN 246, UNI EN 248 o delle equivalenti norme NF, per lavabo, bidet, doccia con scarico, corredato di raccordi con filtro incorporato perfettamente funzionante. È compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. Con bocca erogazione fissa.								
		PIANO TERRA	12,00				cad	12,000		
		PRIMO PIANO	12,00				cad	12,000		
		SOMMANO					cad	24,000	€ 162,00	€ 3 888,00
		A R I P O R T A R E								€ 513 582,82

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 513 582,82
163	42	Fornitura e posa in opera di produttore di acqua calda sanitaria costituito da bollitore in acciaio trattato internamente con smaltatura idonea per usi igienico-alimentari ed altamente resistente alla corrosione; pressione massima d'esercizio 8,0 bar, con scambiatore ad intercapedine idoneo per essere alimentato con acqua calda, corredato di anodo di magnesio, coibentazione in poliuretano rivestito con lamierino verniciato per essere installato direttamente in ambienti arredati, staffe di fissaggio a parete, comprensivo di opere di fissaggio, collegamenti idraulici, collegamenti elettrici, escluse le linee di alimentazione. Capacità: C = 80 (l). Superficie scambiatore non inferiore a: S = 0,50 (mq).								
		PIANO TERRA	4,00				cad	4,000		
		PRIMO PIANO	4,00				cad	4,000		
		SOMMANO					cad	8,000	€ 289,00	€ 2 312,00
164	43	Fornitura e posa in opera di tubi pluviali metallici, compresi i pezzi speciali, di forma circolare o quadrangolare, fissati a staffe di ferro zincato murate alle pareti, ed assemblati mediante saldature, viti, rivetti o altro, da lavorazione artigianale, del diametro da cm 80 a cm 120 in opera a qualsiasi altezza, compreso il taglio a misura, lo sfrido, l'assistenza, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Pluviale in lamiera zincata - diametro 120 mm								
			4,00	7,00			ml	28,000		
		SOMMANO					ml	28,000	€ 13,50	€ 378,00
165	44	Interruttore differenziale puro sprovvisto di protezione magnetotermica CEI EN 61008, anche per correnti differenziali pulsanti e componenti continue, fornito e posto in opera. Sono compresi: la quota di cablaggio: gli								
		A R I P O R T A R E								€ 516 272,82

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 516 272,82
166	45	accessori; il montaggio su quadro su profilato DIN. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. È esclusa la quota di carpenteria. Bipolare da 25A con Id:0,03A tipo AC								
		PIANO TERRA	4,00				cad	4,000		
		PRIMO PIANO	4,00				cad	4,000		
		SOMMANO					cad	8,000	€ 44,29	€ 354,32
167	46	Centralino in resina da parete con grado di protezione IP55 completo di sportello, realizzato in doppio isolamento per tensioni fino a 415 V, fornito e posto in opera atto a contenere apparati su modulo DIN da mm 17,5. È compreso quanto altro necessario per dare il lavoro finito. Dimensioni fino a 12 moduli								
		PIANO TERRA	4,00				cad	4,000		
		PRIMO PIANO	4,00				cad	4,000		
		SOMMANO					cad	8,000	€ 41,86	€ 334,88
168	47	Interruttore automatico magnetotermico, caratteristica C, potere di interruzione 6KA, norme CEI EN 60898, CEI 60947-2. Fornito e posto in opera su modulo DIN. Sono compresi: la quota di cablaggio; gli accessori da inserire all'interno del quadro. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Bipolare da 10 a 32A								
		PIANO TERRA	4,00				cad	4,000		
		PRIMO PIANO	4,00				cad	4,000		
		SOMMANO					cad	8,000	€ 36,77	€ 294,16
		A R I P O R T A R E								€ 517 256,18

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 517 256,18
169	48	chiave, pannelli, zoccolo. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Profondità fino a max. 350 mm.								
		PIANO TERRA	4,00				cad	4,000		
		PRIMO PIANO	4,00				cad	4,000		
		SOMMANO					cad	8,000	€ 243,90	€ 1 951,20
170	49	Esecuzione di tracce per la posa di canalizzazioni elettriche ed idriche, per colonne montanti o linee dorsali in muratura, eseguite a mano, compresa la chiusura delle stesse e l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico. Misurate al metro quadrato per ogni centimetro di profondità. per tracce in muratura di mattoni forati - di larghezza fino a cm 5								
		PIANO TERRA	4,00			10,00	mq/cm	40,000		
		PRIMO PIANO	4,00			1,00	mq/cm	4,000		
		SOMMANO					mq/cm	44,000	€ 8,00	€ 352,00
		Impianto elettrico per edificio civile completo di: sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di fase e di terra pari a mm² 1.5; scatola di derivazione incassata da mm 104x66x48 con coperchio oppure se a vista da mm 100x100x50; scatola portafrutto incassata a muro 3 posti oppure se a vista da mm 66x82; supporto con viti vincolanti per scatola; frutto, serie commerciale; placca in materiale plastico o metallo; morsetti a mantello o con caratteristiche analoghe; Per punto presa bivalente 10/16 A Punto presa bivalente 10/16A con corrugato pesante.								
		PIANO TERRA	4,00			5,00	cad	20,000		
		PRIMO PIANO	4,00			5,00	cad	20,000		
		SOMMANO					cad	40,000	€ 30,28	€ 1 211,20
		A R I P O R T A R E								€ 520 770,58

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 520 770,58
171	50	<p>Impianto elettrico per edificio civile completo di: sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di fase e di terra pari a mm² 1.5; scatola di derivazione incassata da mm 104x66x48 con coperchio oppure se a vista da mm 100x100x50; scatola portafrutto incassata a muro 3 posti oppure se a vista 1 posto da mm 66x82; supporti con viti vincolanti per scatola 3 posti; frutti, serie commerciale; placche in materiale plastico o metallo 1 posti per scatola 3 posti; morsetti a mantello o con caratteristiche analoghe; Per punto luce a deviatore e invertitore 10 A. Punto luce a deviatore ed invertitore con corrugato pesante.</p> <p>PIANO TERRA 4,00 4,00 cad 16,000</p> <p>PRIMO PIANO 4,00 4,00 cad 16,000</p> <p>SOMMANO cad 32,000</p>							€ 70,43	€ 2 253,76
172	51	<p>Impianto elettrico per edificio civile completo di: sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di fase e di terra pari a mm² 1.5; scatola di derivazione incassata da mm 104x66x48 con coperchio oppure se a vista da mm 100x100x50; scatola portafrutto incassata a muro 3 posti oppure se a vista da mm 66x82; supporto 1 posto con viti vincolanti per scatola 3 posti; frutto, serie commerciale; placca in materiale plastico o metallo 1 posto per scatola 3 posti; morsetti a mantello o con caratteristiche analoghe; Per punto luce a interruttore 10 A. Punto luce con corrugato pesante.</p> <p>PIANO TERRA 4,00 7,00 cad 28,000</p> <p>PRIMO PIANO 4,00 7,00 cad 28,000</p> <p>SOMMANO cad 56,000</p>							€ 28,90	€ 1 618,40
		A R I P O R T A R E								€ 524 642,74

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 524 642,74
173	52	Impianto elettrico per edificio civile completo di: Per punto luce aggiuntivo al punto luce a interruttore 10A. Punto luce aggiuntivo con corrugato pesante.								
		PIANO TERRA	4,00				cad	4,000		
		PRIMO PIANO	4,00				cad	4,000		
		SOMMANO					cad	8,000	€ 10,32	€ 82,56
174	53	Fornitura e posa in opera a vista di scatola di derivazione stagna IP55 in PVC autoestinguente, con pareti lisce o passacavi, comunque completa di raccordi per garantire il grado di protezione, completa di ogni accessorio. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Misure assimilabili a mm 100x100x50.								
		PIANO TERRA	4,00			3,00	cad	12,000		
		PRIMO PIANO	4,00			3,00	cad	12,000		
		SOMMANO					cad	24,000	€ 5,73	€ 137,52
175	54	Fornitura e posa in opera di scatola di derivazione in plastica da incasso, con coperchio a vista incluse le opere murarie per il fissaggio su forati o mattoni. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Dimensioni assimilabili a mm 92x92x45.								
		PIANO TERRA	4,00			2,00	cad	8,000		
		PRIMO PIANO	4,00			2,00	cad	8,000		
		SOMMANO					cad	16,000	€ 3,69	€ 59,04
176	55	Fornitura e posa in opera di faretto a muro con luce direzionata verso il basso, per lampada a 220V ad incandescenza con attacco E27, di								
		A R I P O R T A R E								€ 524 921,86

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 524 921,86
177	56	sezione assimilabile a mm 100, fino ad una altezza max di m 3,50 e comprensivo di lampada, accessori di fissaggio etc. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Faretto con lampada.								
		PIANO TERRA	4,00			7,00	cad	28,000		
		PRIMO PIANO	4,00			7,00	cad	28,000		
		SOMMANO					cad	56,000	€ 185,00	€ 10 360,00
178	57	Realizzazione di allaccio di condizionatore autonomo ad espansione diretta da una unità motocondensante oppure da una rete di distribuzione gas frigorifero (a partire da un collettore o giunto di derivazione) per una lunghezza massima di m 20, comprendente tubi di rame di diametro adeguato per fase liquida e fase gassosa, guaine isolanti in elastomero sintetico estruso di spessore adeguato avente conducibilità a 40°C non superiore a 0,042 W/mC e fattore di resistenza alla diffusione del vapore > 1600, tubazione di scarico condensa convogliata fino alla rete principale di scarico, guaina in plastica per passaggio alimentazione elettrica con relativi cavi provenienti dall'unità motocondensante o dal quadro elettrico di zona. L'allaccio è comprensivo di accessori, raccordi, saldature, materiale per giunzioni e opere murarie di apertura e chiusura tracce su laterizi forati e murature leggere e del rifacimento dell'intonaco con esclusione di tracce su solette, muri in C.A. o in pietra. Sono esclusi: la eventuale rete principale di distribuzione gas frigorifero; l'eventuale collettore di distribuzione o giunto di derivazione; la rete principale di scarico di scarico condense; la canaletta in PVC per installazione a vista. -Per ciascun allaccio con potenza frigorifera fino a 4,5 kW.								
		PIANO TERRA	4,00				cad	4,000		
		PRIMO PIANO	4,00				cad	4,000		
		SOMMANO					cad	8,000	€ 339,72	€ 2 717,76
		A R I P O R T A R E								€ 537 999,62

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 537 999,62
179	58	spessore 19mm e diametro 26cm, anello decorativo in acciaio inox, vti antivandalo, scatola da incasso, carrabile, lampada a led da 35W, con fascio luminoso simmetrico, tensione di alimentazione 220-230V ; compreso ogni onere e accessorio per dare il lavoro finito a pefetta regola d'arte.								
		PIANO TERRA	4,00				cad	4,000		
		PRIMO PIANO	4,00				cad	4,000		
		SOMMANO					cad	8,000	€ 285,00	€ 2 280,00
180	59	Fornitura e posa in opera di canaletta in PVC costituita da base e coperchio, particolarmente indicata nell'installazione a parete di tubazioni per impianti idraulici, frigoriferi ed elettrici. La canaletta è conteggiata a metro lineare ed il suo prezzo comprende i pezzi speciali (quali curve, angoli, passaggi a muro, terminali, derivazioni, attraversamenti) e le opere murarie di apertura tracce su laterizi forati e murature leggere, su solette, muri in c.a. o in pietra, della chiusura tracce. -Canaletta con sezione esterna 60 x 45 mm.								
		PIANO TERRA	4,00	15,00			m	60,000		
		PRIMO PIANO	4,00	15,00			m	60,000		
		SOMMANO					m	120,000	€ 8,95	€ 1 074,00
		A R I P O R T A R E								€ 541 353,62

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 541 353,62
181	60	Fornitura di piante arbustive di prima scelta, allevate in contenitore, esenti da malattie e parassitismi, comprensiva del trasporto e scarico a piè d'opera. Specie tipo: Buddleja spp., Callistemon spp., Ceanothus spp., Cistus spp., Corylus avellana, Cotoneaster spp., Crataegus spp., Euonymus spp., Genista 194actus194a, Hypericum spp., Laburnum anagyroides, Lantana camara, 194actus194a194 spp., Ligustrum spp., Lonicera spp., Metrosideros excelsus, Nerium oleander, Philadelphus coronarius, Phillyrea spp., Pyracantha 194actus194a, Rosmarinus officinalis, Ruta graveolens, Senecio maritimus, Spartium junceum, Vitex agnus - 194actus. - vaso da 2 litri diametro cm 16.	4,00	5,00	5,00		mq	100,000		
			4,00	4,00	2,20		mq	35,200		
							mq	135,200	€ 3,80	€ 513,76
		SOMMANO								
182	61	Fornitura di piante arbustive di prima scelta, allevate in contenitore, esenti da malattie e parassitismi, comprensiva del trasporto e scarico a piè d'opera. Specie tipo: Abelia grandiflora, Arbutus unedo, Buxus sempervirens, Dodonaea spp., Eleagnus spp., Erica arborea, Forstythia X intermedia, Hibiscus spp., Juniperus spp., Lagerstroemia indica, Laurus nobilis, Myrtus communis, Myrtus communis 'Tarentina', Nandina domestica, Osmanthus fragrans (o Olea fragrans), Photinia X fraseri, Pistacia spp., Pittosporum tenuifolium, Pittosporum tobira, Punica granatum, Rosa spp., Ruscus aculeatus, Spiraea spp., Teucrium fruticans, Viburnum spp. - vaso da 2 litri diametro cm 16				50,00	cad	50,000		
							cad	50,000	€ 5,00	€ 250,00
		SOMMANO								
						50,00	cad	50,000		
							cad	50,000	€ 7,00	€ 350,00
		SOMMANO								
		A R I P O R T A R E								€ 542 467,38

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 542 467,38
183	62	Messa a dimora di arbusti in vaso, comprensiva di: apertura e preparazione buca di dimensione idonea, piantagione, eventuale sistemazione radici spiralizzate, reinterro, formazione di conca di compluvio, primo innaffiamento. - vaso diam. Fino a cm 16.				100,00	cad	100,000		
		SOMMANO					cad	100,000	€ 4,21	€ 421,00
184	63	Fornitura e posa in opera di sabbia di fiume, comprensiva degli oneri di cava, trasporto e scarico a piè d'opera a qualsiasi altezza o profondità.	4,00	10,00	2,00	0,15	mc	12,000		
		SOMMANO					mc	12,000	€ 30,00	€ 360,00
185	64	Cordoni retti o curvi provenienti dallo svellimento o di proprietà dell'Amministrazione, di qualunque dimensione, rilavorati nelle attestature a scalpello ed alla bocciarda nelle facce viste, rimessi in opera con malta cementizia a q.li 4 di cemento, compreso la suggellatura dei giunti con malta cementizia grassa, il trasporto dal luogo di deposito o svellimento a quello d'impiego, escluso il sottofondo, compreso altresì ogni altro onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.	2,00	50,00			ml	100,000		
			4,00	7,00			ml	28,000		
			4,00	4,40			ml	17,600		
			4,00	6,00			ml	24,000		
			4,00				ml	4,000		
		SOMMANO					ml	173,600	€ 14,00	€ 2 430,40
186	65	Messa a dimora di elementi arborei, conifere o latifoglie, in vaso o in zolla, comprensiva di: apertura e preparazione buca di dimensione idonea, aggiunta di torba/ammendanti, eventuale sistemazione radici spiralizzate, reinterro, formazione di conca di compluvio, primo innaffiamento; fornitura								
		A R I P O R T A R E								€ 545 678,78

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 545 678,78
187	66	e posa in opera di pali tutori in legno trattato atti a garantire la stabilità della pianta e rispettiva idonea legatura con materiali non dannosi al tronco. - alberi con circonferenza del fusto da cm 36 a cm 44	4,00	50,00			cad	4,000	€ 112,50	€ 450,00
		SOMMANO						4,000		
		Linea elettrica in cavo multipolare isolato in gomma G7M1 sotto guaina in materiale termoplastico speciale (norme CEI 20-13, CEI 20-22III, CEI 20-37, 20-38) non propagante l'incendio ed a ridotta emissione di fumi, gas tossici e corrosivi. Sigla di designazione FG7OM1 0.6/1kV AFUMEX, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'installazione su tubazione a vista, o incassata, o su canale o passerella o graffettata; le giunzioni ed i terminali. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.Comprese: le canalizzazioni, le scatole di derivazione e le opere murarie. 3x4 mm2 montante	4,00				m	200,000	€ 11,44	€ 2 288,00
		SOMMANO						m		
		03 BLOCCO SUD_OVEST							TOTALE	€ 548 416,78

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
188	01	04 BLOCCO SUD_EST Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, l'accatastamento nell'ambito del cantiere e successiva ricollocazione in sito del materiale idoneo - calcari teneri, conglomerati calcareniti, tufo, pietra crosta, puddinghe, argilla compatta e assimilabili. preparazione piano di fondazione	1,00	50,00	12,00	0,50	mc	300,000	€ 9,50	€ 2 850,00
		SOMMANO					mc	300,000		
189	02	Scavo a sezione obbligata, eseguita con mezzi meccanici, fino alla profondità di 4 m, compresa l'estrazione e l'aggetto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il carico su mezzi di trasporto e l'allontanamento del materiale scavato nell'ambito del cantiere: - in roccia tenera, calcare o simile, stratificata o compatta, scavabile con benna da roccia cordoli di fondazione unità abitative fondazione vano scala plinti pilastri	1,00	130,00	0,60	0,50	mc	39,000	€ 23,50	€ 1 393,55
			4,00	6,00	1,00	0,50	mc	12,000		
			4,00	3,40	1,00	0,50	mc	6,800		
			3,00	1,00	1,00	0,50	mc	1,500		
		SOMMANO					mc	59,300		
190	03	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purchè, esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso, il carico o lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica.								
		A RIPORTARE								€ 4 243,55

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 4 243,55
191	04	preparazione piano di fondazione	1,00	50,00	12,00	0,50	mc	300,000		
		cordoli di fondazione unità abitative	1,00	130,00	0,60	0,50	mc	39,000		
		fondazione vano scala	4,00	6,00	1,00	0,50	mc	12,000		
			4,00	3,40	1,00	0,50	mc	6,800		
		plinti pilastri	3,00	1,00	1,00	0,50	mc	1,500		
		SOMMANO					mc	359,300	€ 11,00	€ 3 952,30
		Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla D.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. - macerie edili con impurità fino al 10%.								
		preparazion e piano di fondazione	300,00			8,00	q.li	2 400,000		
		cordoli di fondazione unità abitative	39,00			8,00	q.li	312,000		
		fondazione vano scala	12,00			8,00	q.li	96,000		
192	06		6,80			8,00	q.li	54,400		
		plinti pilastri	1,50			8,00	q.li	12,000		
		SOMMANO					q.li	2 874,400	€ 2,80	€ 8 048,32
		Fornitura e posa in opera di calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture non precomprese di fondazione (plinti, cordoli, pali, travi, paratie, platee) e di muri interrati a contatto con terreni non aggressivi, Classe di esposizione ambientale XC1 e XC2 (UNI								
		A R I P O R T A R E								€ 16 244,17

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 16 244,17
193	08	11104), Classe di consistenza al getto S3, Dmax aggregati 32 mm, CI 0.4; escluso ogni altro onere. - classe di resistenza a compressione minima C25/30.								
		cordoli di fondazione unità abitative	1,00	130,00	0,60	0,50	mc	39,000		
		fondazione vano scala	4,00	6,00	1,00	0,50	mc	12,000		
			4,00	3,40	1,00	0,50	mc	6,800		
		plinti pilastri	3,00	1,00	1,00	0,50	mc	1,500		
		SOMMANO					mc	59,300	€ 128,00	€ 7 590,40
		Fornitura e posa in opera di cassetture per getti in conglomerato cementizio quali travi, pilastri, mensole piane, curve o comunque sagomate realizzate con tavolame di abete, compreso l'armatura di sostegno e di controventatura, i ponteggi fino a 2 mt di altezza dal piano di appoggio, compreso altresì il montaggio, lo smontaggio, lo sfrido, e l'impiego di idonei disarmanti; di altezza dal piano di appoggio fino a mt 4: - casseri per calcestruzzo in elevazione di altezza fino a mt. 6								
		cordoli di fondazione unità abitative	2,00	130,00		0,50	mq	130,000		
		fondazione vano scala	2,00	6,00		0,50	mq	6,000		
			2,00	3,40		0,50	mq	3,400		
194	09	SOMMANO					mq	139,400	€ 26,50	€ 3 694,10
		Fornitura e posa in opera di acciaio per calcestruzzo armato ordinario, classe tecnica B450C, saldabile, conforme al D.M. 14/01/2008, disposto in opera secondo gli schemi di esecuzione del progettista delle strutture. Compreso gli oneri per la sagomatura, la legatura e le eventuali saldature per giunzioni e lo sfrido, in barre ad aderenza migliorata nei diametri da 5								
		A R I P O R T A R E								€ 27 528,67

progettista
ing. Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		RIPORTO								€ 27 528,67
195	10	mm a 40 mm								
		armature per opere di fondazione	60,00			80,00	kg	4 800,000	€ 1,90	€ 9 120,00
		SOMMANO					kg	4 800,000		
		Fornitura e posa in opera di vespaio costituito da gettata di pietrame calcareo informe, compreso l'assestamento e la regolarizzazione superficiale con pietrisco, eseguita con materiale non proveniente dagli scavi e fornito dall'impresa.								
		riempimento basamento		50,00	12,00	0,50	mc	300,000		
196	11	a detrarre volume delle fondazioni	70,00				mc	-70,000		
		Sommano positivi					mc	300,000		
		Sommano negativi					mc	-70,000		
		SOMMANO					mc	230,000	€ 39,00	€ 8 970,00
		Fornitura e posa in opera di massetto isolante costituito da impasto realizzato con cemento tipo 325 e prodotti autoespansi (Vermiculite o simili con dosaggio controllato). Compreso la pulizia e preparazione del fondo, lo sfrido dei materiali, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, l'avvicinamento al luogo di posa, compreso altresì l'uso, all'occorrenza, di qualsiasi apparecchiatura anche meccanica atta ed idonea a dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: - Massetto isolante a 200 kg di cemento per mc - 1 di vermiculite								
197	14	isolamento del basamento		50,00	12,00	0,10	mc	60,000		
		SOMMANO					mc	60,000	€ 137,50	€ 8 250,00
		Fornitura e posa in opera di muratura retta per strutture in fondazione e/o elevazione, eseguita con blocchetti di tufo squadriati delle dimensioni correnti, data in opera con malta idraulica o pozzolanica e giunti non eccedenti lo spessore di cm 2, a qualsiasi altezza. Compresa l'eventuale								
		A RIPORTARE								€ 53 868,67

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 53 868,67
198	15	cernita dei blocchetti, la formazione di architravi, spallette, riseghe, ammorsature, lo sfrido, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: - muratura in tufo di spessore cm 20								
		PIANO TERRA - perimetro complessivo muratura di tamponamento (paramento interno)		130,00		2,80	mq	364,000		
		PIANO PRIMO - perimetro complessivo muratura di tamponamento (paramento interno)		130,00		2,80	mq	364,000		
		SCALE DI ACCESSO AL PRIMO PIANO	2,00	6,00		6,00	mq	72,000		
			2,00	3,40		6,00	mq	40,800		
			2,00	6,00		6,00	mq	72,000		
			2,00	3,40		6,00	mq	40,800		
		SOMMANO					mq	953,600	€ 42,50	€ 40 528,00
		Paramento a faccia vista, in conci di calcarenite locale di qualsiasi tipo, pietra leccese, tufo, carparo o tufo carparino, provenienti dalle migliori cave della zona, dello spessore fino a cm. 20, in elevato ed a qualunque altezza, a piombo o fuori piombo, per superfici piane o curve, con conci lavorati a grana fina nella faccia vista, con spigoli cesellati ed assetti a scalpello, compreso l'onere della formazione dei cantonali e della stilatura dei giunti con malta costituita da calce idraulica ,sabbia di fiume, eventuale aggiunta di resina acrilica, polverino finissimo di marmo di opportuna tonalità cromatica, mantenendo un leggero sottosquadro, compresi inoltre tutti gli altri oneri e magisteri occorrenti. Compreso infine l'onere della perfetta confronta tura e la spugnatura finale delle superfici stuccate delle superfici, compresi ponteggi.								
		PIANO TERRA								
		perimetro complessivo muratura di tamponamento (paramento interno)		130,00		3,50	mq	455,000		
		pilastrì porticato lato mare	4,00	0,50		2,80	mq	5,600		
		A R I P O R T A R E						460,600		€ 94 396,67

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O						460,600		€ 94 396,67
199	13	PRIMO PIANO								
		perimetro complessivo muratura di tamponamento (paramento interno)		130,00		3,50	mq	455,000		
		SCALE DI ACCESSO AL PRIMO PIANO	2,00	6,00		6,00	mq	72,000		
			2,00	3,40		6,00	mq	40,800		
			2,00	6,00		6,00	mq	72,000		
			2,00	3,40		6,00	mq	40,800		
		SOMMANO					mq	1 141,200	€ 160,00	€ 182 592,00
		Fornitura e posa in opera di muratura retta per strutture in fondazione e/o elevazione, eseguita con blocchetti di tufo squadriati delle dimensioni correnti, data in opera con malta idraulica o pozzolanica e giunti non eccedenti lo spessore di cm 2, a qualsiasi altezza. Compresa l'eventuale cernita dei blocchetti, la formazione di architravi, spallette, riseghe, ammorsature, lo sfrido, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: - muratura in tufo di spessore cm 10								
		PIANO TERRA								
		tramezzi suite esterne (3 letti)	4,00	3,20		2,80	mq	35,840		
			4,00	1,80		2,80	mq	20,160		
			4,00	4,60		2,80	mq	51,520		
			4,00	0,40		2,80	mq	4,480		
		tramezzi suite interne (2 letti)	4,00	4,60		2,80	mq	51,520		
			4,00	1,30		2,80	mq	14,560		
			4,00	3,10		2,80	mq	34,720		
			2,00	4,40		2,80	mq	24,640		
			2,00	4,70		2,80	mq	26,320		
			5,00	0,50		2,80	mq	7,000		
		PRIMO PIANO								
		A R I P O R T A R E						270,760		€ 276 988,67

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O						270,760		€ 276 988,67
200	16	tramezzi suite esterne (3 letti)	4,00	3,20		2,80	mq	35,840	€ 26,50	€ 14 350,28
			4,00	1,80		2,80	mq	20,160		
			4,00	4,60		2,80	mq	51,520		
			4,00	0,40		2,80	mq	4,480		
		tramezzi suite interne (2 letti)	4,00	4,60		2,80	mq	51,520		
			4,00	1,30		2,80	mq	14,560		
			4,00	3,10		2,80	mq	34,720		
			2,00	4,40		2,80	mq	24,640		
			2,00	4,70		2,80	mq	26,320		
			5,00	0,50		2,80	mq	7,000		
		SOMMANO					mq	541,520		
		Fornitura e posa in opera di solaio a struttura mista in calcestruzzo di c.a. e laterizio, eseguito con travetti in calcestruzzo armato precompresso preconfezionati con impiego di laterizio, compreso casseforme ed armature provvisorie di sostegno di qualunque tipo, natura, forma e specie, fino a 4 mt. dal piano di appoggio, compreso altresì il ferro di ripartizione e la soletta superiore in calcestruzzo non inferiore a 4 cm: Per luci da 4.00 a 6.00 mt: per sovraccarico di 400 kg /mq								
		PIANO TERRA		46,50	10,00		mq	465,000		
		PRIMO PIANO		46,50	10,00		mq	465,000		
		SCALE DI ACCESSO AL PRIMO PIANO	2,00	5,20	2,60		mq	27,040		
			2,00	5,20	2,60		mq	27,040		
		SOMMANO					mq	984,080		
		Fornitura e posa in opera di barriera al vapore in opera a qualsiasi altezza, composta da guaina di feltro vetro prebitumato rinforzato con polietilene e alluminio goffrato, applicata con giunti sfalsati e sovrapposti di cm 10								
201	17								€ 75,50	€ 74 298,04
		A R I P O R T A R E								€ 365 636,99

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 365 636,99
202	18	sigillati a caldo su superfici orizzontali verticali o inclinate, lisciate o rustiche, previa accurata pulizia e asportazione di corpi estranei e spalmatura di primer bituminoso in ragione minimo di kg/m ² 0,200. Compreso l'onere per l'esecuzione dei risvolti, lo sfrido dei materiali, l'assistenza, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa di tutti i materiali necessari e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte: - Barriera a vapore peso 1,4 - 1,6 Kg/mq.								
		PRIMO PIANO		46,50	10,00		mq	465,000		
		SOMMANO					mq	465,000	€ 4,07	€ 1 892,55
203	19	Fornitura e posa in opera di isolanti termici costituiti da lastre in polistirene espanso estruso battentato, fornito e posto in opera sia su solai che su paramenti esterni con utilizzo degli appositi chiodi di fissaggio o colla. È compreso quanto occorre per dare l'opera finita.: - per pannelli battentati tipo styrodur da cm 6 o equivalente, densità di Kgxmc 33								
		PRIMO PIANO		46,50	10,00		mq	465,000		
		SOMMANO					mq	465,000	€ 20,00	€ 9 300,00
204	20	Formazione di riempimento configurato per pendio sui terrazzi, eseguito con materiale incoerente o gretonato, dello spessore medio di cm 10.								
		PRIMO PIANO		46,50	10,00		mq	465,000		
		SOMMANO					mq	465,000	€ 6,10	€ 2 836,50
		A R I P O R T A R E								€ 379 666,04

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 379 666,04
205	21	di tufina dello spessore sino a cm 5-10, compreso la sigillatura dei giunti con boiaccia di cemento, eventuali tagli, sfridi ed ogni altro onere e magistero occorrente per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte a qualsiasi altezza.								
		PRIMO PIANO		46,50	10,00		mq	465,000		
		SOMMANO					mq	465,000	€ 35,00	€ 16 275,00
		Fornitura e posa in opera di pavimentazione per esterni in masselli in cls, autobloccanti, di qualsiasi colore, forniti e posti in opera su idoneo strato di sabbia o di ghiaia, compresi. Il massello dovrà rispettare le seguenti caratteristiche: - resistenze media alla compressione non inferiore a 50 N/mm; - resistenze media a flessione; - taglio non inferiore a 6.5 N/mm; - resistenza all'usura inferiore a 2.4 mm dopo 500 metri di percorso, antigeliva secondo norme UNI 7087. Sono compresi: la costipazione con piastra vibrante; la sigillatura con sabbia fina. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera compiuta a regola d'arte. - Pavimentazione per esterni in masselli in cls, autobloccanti da cm 8								
		PIANO TERRA								
206	22	suite esterne (3 letti)	4,00	4,80	2,00		mq	38,400		
		suite interne (2 letti)	4,00	4,00	2,00		mq	32,000		
		SOMMANO					mq	70,400	€ 29,50	€ 2 076,80
		Fornitura e posa in opera di pavimento in pietra tenera di prima scelta in lastre e superficie fino a mq 0.25. Dato in opera a qualsiasi altezza, con lastre disposte secondo i disegni di progetto, allettate con malta bastarda previo spolvero di cemento bianco, con giunti connessi a cemento bianco o colorato. Compreso il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa, la cernita								
		A R I P O R T A R E								€ 398 017,84

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		RIPORTO								€ 398 017,84
		delle lastre ed il taglio a misura con relativo sfrido, la protezione fino alla consegna delle opere, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Marmi bianchi e venati spessore cm. 3 - Apricena di 2°								
		verande lato mare	4,00	3,30	2,50		mq	33,000		
			4,00	4,15	0,70		mq	11,620		
		verande lato monti		50,00	1,80		mq	90,000		
			2,00	12,00	2,10		mq	50,400		
			2,00	17,00	1,80		mq	61,200		
			2,00	8,80	1,40		mq	24,640		
		rivestimento scala	16,00	1,30	0,30		mq	6,240		
			18,00	1,30	0,16		mq	3,744		
		SOMMANO					mq	280,844	€ 132,00	€ 37 071,41
207	23	Fornitura e posa in opera di pavimentazione monolitica col sistema fresco su fresco, costituita da manto di usura dello spessore circa mm 2 a base di quarzo puro sferoidale (durezza > 7ø Mohs) composto da miscela di cemento e quarzo (dosatura cemento > 300 kg/mc) in quantità di concumulato di 465 kg/mq., compreso l'impiego di additivo per stagionatura rapida, la lavorazione meccanica della superficie, la lisciatura finale con spatole di acciaio, la formazione di giunti a riquadri 4x4 mq, sigillati con guaina elastomera in gomma neoprene o con lamierino o in ferro zincato 6/10, a scelta della D.L., da applicare su massetto di calcestruzzo Rck 25 N/mmq armato con rete elettrosaldata a maglia quadrata 20x20 da > 6, da pagarsi a parte, compreso ogni onere e magistero: - Tipo a pastina con manto di usura di circa 7 mm e colore a scelta								
		PIANO TERRA								
		pavimenti suite	4,00	6,50	5,10		mq	132,600		
			4,00	2,00	3,00		mq	24,000		
		A RIPORTARE						156,600		€ 435 089,25

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O						156,600		€ 435 089,25
208	24	PRIMO PIANO pavimenti suite	4,00	4,40	4,00		mq	70,400	€ 24,90	€ 12 870,31
			4,00	1,20	1,90		mq	9,120		
			4,00	3,10	1,80		mq	22,320		
			4,00	6,50	5,10		mq	132,600		
			4,00	2,00	3,00		mq	24,000		
			4,00	4,40	4,00		mq	70,400		
			4,00	1,20	1,90		mq	9,120		
			4,00	3,10	1,80		mq	22,320		
		SOMMANO					mq	516,880		
		PIANO TERRA suite esterne (3 letti) suite interne (2 letti) PRIMO PIANO suite esterne (3 letti) suite interne (2 letti)							€ 12,50	€ 1 225,00
				30,00			ml	30,000		
				19,00			ml	19,000		
				30,00			ml	30,000		
				19,00			ml	19,000		
							ml	98,000		
		SOMMANO					ml			
		A R I P O R T A R E								
										€ 449 184,56

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 449 184,56
209	25	Fornitura e posa in opera di rivestimento di pareti interne in piastrelle di ceramica smaltata monocottura, 1° scelta, pasta rossa con superficie liscia o semilucida applicate su sottofondi predisposti, compensati separatamente, compreso l'allettamento con malta, la stuccatura dei giunti con cemento bianco e la pulitura finale, esclusi i pezzi speciali e ogni intervento sui supporti sottostanti e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, delle dimensioni cm 20 x 20 o 20 x 25.								
		PIANO TERRA								
		bagno suite estrene (3 letti)	2,00	2,25		2,70	mq	12,150		
			4,00	1,80		2,70	mq	19,440		
		bagno suite interne (2 letti)	2,00	2,25		2,70	mq	12,150		
			4,00	1,80		2,70	mq	19,440		
		PRIMO PIANO								
		bagno suite estrene (3 letti)	2,00	2,25		2,70	mq	12,150		
			4,00	1,80		2,70	mq	19,440		
		bagno suite interne (2 letti)	2,00	2,25		2,70	mq	12,150		
			4,00	1,80		2,70	mq	19,440		
		SOMMANO					mq	126,360	€ 33,90	€ 4 283,60
210	26	Fornitura e posa in opera di intonaco premiscelato, per interni ed esterni, per allettamento di strutture, mattoni e murature in genere. Eseguito con sottofondo per uno spessore massimo di cm 2 inclusa la finitura di mm 2 con idonei premiscelati resistente ai solfati. Compresa l'esecuzione dei raccordi negli angoli, la profilatura degli spigoli e la fornitura ed uso dei materiali ed attrezzi necessari. Incluso il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa di tutti i materiali necessari e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - Intonaco premiscelato a base cementizia								
		A R I P O R T A R E								€ 453 468,16

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 453 468,16
211	27	PIANO TERRA								
		suite esterne (3 letti)								
		pareti		30,00		2,70	mq	81,000		
		soffitto	33,50				mq	33,500		
		suite interne (2 letti)								
		pareti		19,00		2,70	mq	51,300		
		soffitto	19,64				mq	19,640		
		PRIMO PIANO								
		suite esterne (3 letti)								
		pareti		30,00		2,70	mq	81,000		
		soffitto	33,50				mq	33,500		
		suite interne (2 letti)								
		pareti		19,00		2,70	mq	51,300		
		soffitto	19,64				mq	19,640		
		SOMMANO					mq	370,880	€ 12,60	€ 4 673,09
		Fornitura e posa in opera di finitura per intonaco premiscelato cementizio (tonachino) con pigmenti colorati, di spessore sino a 2 mm, compresa l'esecuzione dei raccordi negli angoli, la profilatura degli spigoli e la fornitura ed uso dei materiali ed attrezzi necessari. Incluso il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa di tutti i materiali necessari e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.								
		PIANO TERRA								
		suite esterne (3 letti)								
		pareti		30,00		2,70	mq	81,000		
		soffitto	33,50				mq	33,500		
		suite interne (2 letti)								
		pareti		19,00		2,70	mq	51,300		
		A R I P O R T A R E						165,800		€ 458 141,25

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O						165,800		€ 458 141,25
212	29	soffitto	19,64				mq	19,640		
		PRIMO PIANO								
		suite esterne (3 letti)								
		pareti		30,00		2,70	mq	81,000		
		soffitto	33,50				mq	33,500		
		suite interne (2 letti)								
		pareti		19,00		2,70	mq	51,300		
		soffitto	19,64				mq	19,640		
		SOMMANO					mq	370,880	€ 9,20	€ 3 412,10
		Fornitura e posa in opera di porta interna in legno a uno o due battenti								
		tamburata a struttura cellulare, anche a scomparsa, con o senza								
		sopraluce a vetri fisso, composta da: telaio maestro di sezione cm 9x4.5								
		liscio o con modanatura ricacciata; battenti formati da listoni di sezione cm								
		6x4; intelaiatura interna di listelli disposti a riquadro di lato non superiore a								
		cm 10, rivestita sulle due facce; zocchetto di abete al piede di altezza cm								
		10, in opera compreso l'assistenza, il trasporto, lo scarico dall'automezzo,								
		l'accatastamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa, la pulizia								
		finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta								
		regola d'arte. - Porta interna in compensato di pioppo o abete								
		PIANO TERRA								
		suite esterne (3 letti)	2,00		0,80	2,15	mq	3,440		
		suite interne (2 letti)	2,00		0,80	2,15	mq	3,440		
		PRIMO PIANO								
		suite esterne (3 letti)	2,00		0,80	2,15	mq	3,440		
		suite interne (2 letti)	2,00		0,80	2,15	mq	3,440		
		SOMMANO					mq	13,760	€ 190,00	€ 2 614,40
		A R I P O R T A R E								€ 464 167,75

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 464 167,75
213	30	Fornitura e posa in opera di porta di caposcala o d'ingresso composta da: telaio maestro di sezione cm 9x5; a due battenti formato da listoni di sezione cm 8x5.5 scorniciati su ambo le facce, armati a telaio a due o tre riquadri o dogati, rivestiti con pannelli di spessore cm 2.5 bugnati e con cornice ricacciata, fasce inferiore di altezza cm 20, in opera compreso verniciatura trasparente o a smalto, l'assistenza, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - Porta di caposcala o ingresso in legno pich-pine o iroko								
		PIANO TERRA	4,00		0,90	2,20	mq	7,920		
		PRIMO PIANO	4,00		0,90	2,20	mq	7,920		
		SOMMANO					mq	15,840	€ 550,00	€ 8 712,00
214	31	Fornitura e posa in opera di persiana di legno di qualsiasi superficie, ad una o due ante, senza sopraluce, ma con parte apribile in corpo, costituita da telaio maestro di sezione cm 7x5; battenti formati da listoni di sezione cm. 6.5x5 con incastri a mezza grossezza per tenute delle stecche di spessore cm 1.2; dato in opera, compreso ferramenta, l'assistenza, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - Persiana in legno pich-pine								
		PIANO TERRA								
		suite esterne (3 letti)	1,00		2,40	2,30	mq	5,520		
			1,00		0,95	2,30	mq	2,185		
		suite interne (2 letti)	1,00		2,40	2,30	mq	5,520		
		PRIMO PIANO								
		suite esterne (3 letti)	1,00		2,40	2,30	mq	5,520		
			1,00		0,95	2,30	mq	2,185		
		suite interne (2 letti)	1,00		2,40	2,30	mq	5,520		
		A R I P O R T A R E						26,450		€ 472 879,75

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O						26,450		€ 472 879,75
215	32	SOMMANO					mq	26,450	€ 285,00	€ 7 538,25
		Fornitura e posa in opera di serramento esterno o interno (finestra e/o portafinestra), di tipo tradizionale, secondo i disegni di progetto e le indicazioni della D.L., con adeguate caratteristiche di coibenza acustica, in legno massello di castagno, iroko o similari, ben stagionato ed essiccato, e che non dovrà dar luogo a fenomeni di deformazione del serramento; fisso ovvero apribile ad una o più ante, con vetri anche a riquadri o scomparti delimitati da cornici in legno; costituiti da controtelaio fisso della sezione minima di mm 60 x 60, con parti apribili o fisse, con montanti e traversi della larghezza di mm 70 e spessore mm 15-18; le sezioni aumenteranno proporzionalmente in relazione alle dimensioni del serramento. Battentatura doppia anche a profilo curvo o bocca di lupo; comprese eventuali mostre e contro mostre sempre di dimensioni adeguate al suddetto spessore; guide e canaletto nei riquadri interni per il fissaggio dei vetri; listelli coprifilo opportunamente modanati; pannello inferiore con scorniciatura e specchiatura. Complete di robuste grappe in ferro per il controtelaio in numero adeguato; di cerniere di tipo pesante in numero di tre per ogni parte mobile della finestra; di saliscendi a scatto incassati con placca in ottone, maniglie e congegni del tipo "Cremonese" ove richiesti, o pomoli in ottone pesante lucido o cromato; piastre per il gruppo maniglie - serrature in ottone pesante lucido o cromato; gancio e catenella di fermo in ottone con relativi tasselli a muro. Compresi i vetri. Con fatturazione minima di mq 1,80.								
		PIANO TERRA								
		suite esterne (3 letti)	1,00		2,40	2,30	mq	5,520		
			1,00		0,95	2,30	mq	2,185		
		suite interne (2 letti)	1,00		2,40	2,30	mq	5,520		
		PRIMO PIANO								
		suite esterne (3 letti)	1,00		2,40	2,30	mq	5,520		
			1,00		0,95	2,30	mq	2,185		
		A R I P O R T A R E						20,930		€ 480 418,00

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O						20,930		€ 480 418,00
216	34	suite interne (2 letti)	1,00		2,40	2,30	mq	5,520		
		SOMMANO					mq	26,450	€ 450,00	€ 11 902,50
		Fornitura e posa in opera di punto attacco per alimentazione di apparecchi igienico-sanitari con acqua calda o fredda, (solo fredda sino alla cassetta di scarico del vaso a sedere) eseguito, dal collettore (quest'ultimo compreso nel prezzo con incidenza percentuale distribuita sul totale degli attacchi) fino all'apparecchio erogatore, con tubazione in rame rivestito con guaina in PVC o in ferro zincato nei diametri indicati negli elaborati progettuali, completo di raccordi, curve, gomiti, pezzi speciali; compresa la coibentazione delle tubazioni di adduzione acqua calda con guaina elastomerica a celle chiuse avente spessore di 6 mm e quant'altro necessario, ad esclusione delle sole opere murarie. Il tutto secondo le indicazioni della D.L. per dare il lavoro realizzato a perfetta regola d'arte e compreso ogni onere e magistero. per ambienti con gruppi di servizio con un numero di apparecchi da 1 a 5;per ogni attacco.								
		PIANO TERRA								
		suite esterne (3 letti) (P.Ug.=2x 7)	14,00				cad	14,000		
		suite interne (2 letti) (P.Ug.=2x 7)	14,00				cad	14,000		
		PRIMO PIANO								
		suite esterne (3 letti) (P.Ug.=2x 7)	14,00				cad	14,000		
		suite interne (2 letti) (P.Ug.=2x 7)	14,00				cad	14,000		
		SOMMANO					cad	56,000	€ 66,80	€ 3 740,80
217	35	Fornitura e posa in opera di punto attacco per scarico di apparecchi igienico- sanitari eseguito, dall'apparecchio fino all'innesto con il collettore sub- orizzontale, con tubazioni in polipropilene PP per diametri sino a 110 mm, poste in opera con pendenze e quant'altro necessario per dare il lavoro a perfetta regola d'arte; comprese le opere murarie di apertura								
		A R I P O R T A R E								€ 496 061,30

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 496 061,30
		tracce su laterizi forati e murature leggere e del fissaggio delle tubazioni. Sono escluse le sole aperture di tracce su solette, muri in c.a. o in pietra, nonché la chiusura delle tracce, dell'intonaco e della tinteggiatura. Il tutto secondo le indicazioni della D.L., per dare il lavoro realizzato a perfetta regola d'arte e compreso ogni onere e magistero. per ambienti con gruppi di servizio con un numero di apparecchi da 1 a 5; per apparecchio igienico.								
		PIANO TERRA								
		suite esterne (3 letti) (P.Ug.=2x 4)	8,00				cad	8,000		
		suite interne (2 letti) (P.Ug.=2x 4)	8,00				cad	8,000		
		PRIMO PIANO								
		suite esterne (3 letti) (P.Ug.=2x 4)	8,00				cad	8,000		
		suite interne (2 letti) (P.Ug.=2x 4)	8,00				cad	8,000		
		SOMMANO					cad	32,000	€ 60,20	€ 1 926,40
218	36	Fornitura e posa in opera di lavabo in porcellana vetrificata (vitreus-china), installato su due mensole a sbalzo in ghisa smaltata, completo di fori per la rubinetteria, collegato allo scarico ed alle tubazioni d'adduzione d'acqua calda e fredda, comprensivo di piletta, scarico automatico a pistone, sifone a bottiglia, flessibili a parete, corredati del relativo rosone in ottone cromato del tipo pesante, relativi morsetti, bulloni, viti cromate, etc.; l'assistenza muraria. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: la rubinetteria; le tubazioni di allaccio e di scarico. Si precisa inoltre che i materiali sopra indicati dovranno essere di tipo, scelta, qualità, caratteristiche, dimensioni, peso, colore e spessori come da prescrizioni contrattuali o come da richiesta della D.L. e comunque rispondenti alle norme UNI 4542-4543. Le eventuali imperfezioni o difetti possono comportare, a giudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi. delle dimensioni di cm 70x55 con tolleranza in meno o in più di cm 2.								
		A R I P O R T A R E								€ 497 987,70

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 497 987,70
219	37	PIANO TERRA	4,00				cad	4,000		
		PRIMO PIANO	4,00				cad	4,000		
		SOMMANO					cad	8,000	€ 200,19	€ 1 601,52
		Fornitura e posa in opera di vaso igienico in porcellana vetrificata (vitreous- china) del tipo ad aspirazione o a cacciata con scarico a pavimento o a parete e comprensivo di allettamento sul pavimento con cemento, relativo fissaggio con viti e borchie d'acciaio cromato, relative guarnizioni, assistenza muraria. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. È esclusa la cassetta di scarico che verrà computata a parte. Si precisa inoltre che i materiali sopra indicati dovranno essere di tipo, scelta, qualità, caratteristiche, dimensioni, peso, colore e spessori come da prescrizioni contrattuali o come da richiesta della D.L. e comunque rispondenti alle norme UNI 4542-4543. Le eventuali imperfezioni o difetti possono comportare, a giudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi.								
220	38	PIANO TERRA	4,00				cad	4,000		
		PRIMO PIANO	4,00				cad	4,000		
		SOMMANO					cad	8,000	€ 263,44	€ 2 107,52
		Fornitura e posa in opera di cassetta di scarico per il lavaggio del vaso igienico, del tipo da incasso a parete (non in vista), realizzata a monoblocco con materiale plastico antiurto del tipo pesante, della capacità utile non inferiore a lt 10. Sono compresi: l'allettamento sul pavimento con cemento; le staffature in acciaio da installare sottotraccia; il relativo fissaggio con viti e borchie d'acciaio cromato; le relative guarnizioni; il sedile ed il coperchio di buona qualità; l'assistenza muraria. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. È esclusa la								
		A R I P O R T A R E								€ 501 696,74

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 501 696,74
221	39	cassetta di scarico che verrà computata a parte. Si precisa inoltre che i materiali sopra indicati dovranno essere di tipo, scelta, qualità, caratteristiche, dimensioni, peso, colore e spessori come da prescrizioni contrattuali o come da richiesta della D.L. e comunque rispondenti alle norme UNI 4542-4543. Le eventuali imperfezioni o difetti possono comportare, a giudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi.								
		PIANO TERRA	4,00				cad	4,000		
		PRIMO PIANO	4,00				cad	4,000		
		SOMMANO					cad	8,000	€ 139,20	€ 1 113,60
		Fornitura e posa in opera di lavabo in porcellana vetrificata per disabili, realizzato secondo le vigenti norme di abbattimento delle barriere architettoniche, costituito da lavabo con disegno ergonomico dotato di fronte concavo, bordi arrotondati, appoggia gomiti, paraspruzzi e comprensivo di staffe rigide per il fissaggio a parete, relativo fissaggio con viti idonee per ogni tipo di muratura, sifone di scarico con piletta e raccordo flessibile, collegamento alle tubazioni di adduzione acqua e scarico; l'assistenza muraria. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: la rubinetteria; le tubazioni di allaccio e di scarico. Si precisa inoltre che i materiali sopra indicati dovranno essere di tipo, scelta, qualità, caratteristiche, dimensioni, peso, colore e spessori come da prescrizioni contrattuali o come da richiesta della D.L. e comunque rispondenti alle norme UNI 4542-4543. Le eventuali imperfezioni o difetti possono comportare, a giudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi. delle dimensioni di cm 70x57 con tolleranza in meno o in più di cm 2..								
		PIANO TERRA	4,00				cad	4,000		
		PRIMO PIANO	4,00				cad	4,000		
		SOMMANO					cad	8,000	€ 288,30	€ 2 306,40
		A R I P O R T A R E								€ 505 116,74

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 505 116,74
222	40	Fornitura e posa in opera di vaso igienico in porcellana vetrificata per disabili, realizzato secondo le vigenti norme di abbattimento delle barriere architettoniche, costituito da vaso con disegno speciale a catino allungato, apertura anteriore per introduzione doccetta, altezza da pavimento di cm 50, sifone incorporato, cassetta di risciacquo a zaino, batteria di scarico, pulsante sulla cassetta o a distanza, sedile rimovibile in plastica, doccetta metallica a pulsante con tubo flessibile e gancio e comprensivo di allettamento sul pavimento con cemento, relativo fissaggio con viti e borchie d'acciaio cromato, relative guarnizioni, assistenza muraria. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Si precisa inoltre che i materiali sopra indicati dovranno essere di tipo, scelta, qualità, caratteristiche, dimensioni, peso, colore e spessori come da prescrizioni contrattuali o come da richiesta della D.L. e comunque rispondenti alle norme UNI 4542-4543. Le eventuali imperfezioni o difetti possono comportare, a giudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi.								
		PIANO TERRA	4,00				cad	4,000		
		PRIMO PIANO	4,00				cad	4,000		
		SOMMANO					cad	8,000	€ 572,26	€ 4 578,08
223	41	Fornitura e posa in opera di gruppo miscelatore monocomando cromato, realizzato nel rispetto delle norme UNI EN 200, UNI EN 246, UNI EN 248 o delle equivalenti norme NF, per lavabo, bidet, doccia con scarico, corredato di raccordi con filtro incorporato perfettamente funzionante. È compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. Con bocca erogazione fissa.								
		PIANO TERRA	12,00				cad	12,000		
		PRIMO PIANO	12,00				cad	12,000		
		SOMMANO					cad	24,000	€ 162,00	€ 3 888,00
		A R I P O R T A R E								€ 513 582,82

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 513 582,82
224	42	Fornitura e posa in opera di produttore di acqua calda sanitaria costituito da bollitore in acciaio trattato internamente con smaltatura idonea per usi igienico-alimentari ed altamente resistente alla corrosione; pressione massima d'esercizio 8,0 bar, con scambiatore ad intercapedine idoneo per essere alimentato con acqua calda, corredato di anodo di magnesio, coibentazione in poliuretano rivestito con lamierino verniciato per essere installato direttamente in ambienti arredati, staffe di fissaggio a parete, comprensivo di opere di fissaggio, collegamenti idraulici, collegamenti elettrici, escluse le linee di alimentazione. Capacità: C = 80 (l). Superficie scambiatore non inferiore a: S = 0,50 (mq).								
		PIANO TERRA	4,00				cad	4,000		
		PRIMO PIANO	4,00				cad	4,000		
		SOMMANO					cad	8,000	€ 289,00	€ 2 312,00
225	43	Fornitura e posa in opera di tubi pluviali metallici, compresi i pezzi speciali, di forma circolare o quadrangolare, fissati a staffe di ferro zincato murate alle pareti, ed assemblati mediante saldature, viti, rivetti o altro, da lavorazione artigianale, del diametro da cm 80 a cm 120 in opera a qualsiasi altezza, compreso il taglio a misura, lo sfrido, l'assistenza, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Pluviale in lamiera zincata - diametro 120 mm								
			4,00	7,00			ml	28,000		
		SOMMANO					ml	28,000	€ 13,50	€ 378,00
226	44	Interruttore differenziale puro sprovvisto di protezione magnetotermica CEI EN 61008, anche per correnti differenziali pulsanti e componenti continue, fornito e posto in opera. Sono compresi: la quota di cablaggio: gli								
		A R I P O R T A R E								€ 516 272,82

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 516 272,82
227	45	accessori; il montaggio su quadro su profilato DIN. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. È esclusa la quota di carpenteria. Bipolare da 25A con Id:0,03A tipo AC								
		PIANO TERRA	4,00				cad	4,000		
		PRIMO PIANO	4,00				cad	4,000		
		SOMMANO					cad	8,000	€ 44,29	€ 354,32
228	46	Centralino in resina da parete con grado di protezione IP55 completo di sportello, realizzato in doppio isolamento per tensioni fino a 415 V, fornito e posto in opera atto a contenere apparati su modulo DIN da mm 17,5. È compreso quanto altro necessario per dare il lavoro finito. Dimensioni fino a 12 moduli								
		PIANO TERRA	4,00				cad	4,000		
		PRIMO PIANO	4,00				cad	4,000		
		SOMMANO					cad	8,000	€ 41,86	€ 334,88
229	47	Interruttore automatico magnetotermico, caratteristica C, potere di interruzione 6KA, norme CEI EN 60898, CEI 60947-2. Fornito e posto in opera su modulo DIN. Sono compresi: la quota di cablaggio; gli accessori da inserire all'interno del quadro. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Bipolare da 10 a 32A								
		PIANO TERRA	4,00				cad	4,000		
		PRIMO PIANO	4,00				cad	4,000		
		SOMMANO					cad	8,000	€ 36,77	€ 294,16
		A R I P O R T A R E								€ 517 256,18

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 517 256,18
230	48	chiave, pannelli, zoccolo. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Profondità fino a max. 350 mm.								
		PIANO TERRA	4,00				cad	4,000		
		PRIMO PIANO	4,00				cad	4,000		
		SOMMANO					cad	8,000	€ 243,90	€ 1 951,20
231	49	Esecuzione di tracce per la posa di canalizzazioni elettriche ed idriche, per colonne montanti o linee dorsali in muratura, eseguite a mano, compresa la chiusura delle stesse e l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico. Misurate al metro quadrato per ogni centimetro di profondità. per tracce in muratura di mattoni forati - di larghezza fino a cm 5								
		PIANO TERRA	4,00			10,00	mq/cm	40,000		
		PRIMO PIANO	4,00			1,00	mq/cm	4,000		
		SOMMANO					mq/cm	44,000	€ 8,00	€ 352,00
		Impianto elettrico per edificio civile completo di: sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di fase e di terra pari a mm² 1.5; scatola di derivazione incassata da mm 104x66x48 con coperchio oppure se a vista da mm 100x100x50; scatola portafrutto incassata a muro 3 posti oppure se a vista da mm 66x82; supporto con viti vincolanti per scatola; frutto, serie commerciale; placca in materiale plastico o metallo; morsetti a mantello o con caratteristiche analoghe; Per punto presa bivalente 10/16 A Punto presa bivalente 10/16A con corrugato pesante.								
		PIANO TERRA	4,00			5,00	cad	20,000		
		PRIMO PIANO	4,00			5,00	cad	20,000		
		SOMMANO					cad	40,000	€ 30,28	€ 1 211,20
		A R I P O R T A R E								€ 520 770,58

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 520 770,58
232	50	<p>Impianto elettrico per edificio civile completo di: sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di fase e di terra pari a mm² 1.5; scatola di derivazione incassata da mm 104x66x48 con coperchio oppure se a vista da mm 100x100x50; scatola portafrutto incassata a muro 3 posti oppure se a vista 1 posto da mm 66x82; supporti con viti vincolanti per scatola 3 posti; frutti, serie commerciale; placche in materiale plastico o metallo 1 posti per scatola 3 posti; morsetti a mantello o con caratteristiche analoghe; Per punto luce a deviatore e invertitore 10 A. Punto luce a deviatore ed invertitore con corrugato pesante.</p> <p>PIANO TERRA 4,00 4,00 cad 16,000</p> <p>PRIMO PIANO 4,00 4,00 cad 16,000</p> <p>SOMMANO cad 32,000</p>							€ 70,43	€ 2 253,76
233	51	<p>Impianto elettrico per edificio civile completo di: sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di fase e di terra pari a mm² 1.5; scatola di derivazione incassata da mm 104x66x48 con coperchio oppure se a vista da mm 100x100x50; scatola portafrutto incassata a muro 3 posti oppure se a vista da mm 66x82; supporto 1 posto con viti vincolanti per scatola 3 posti; frutto, serie commerciale; placca in materiale plastico o metallo 1 posto per scatola 3 posti; morsetti a mantello o con caratteristiche analoghe; Per punto luce a interruttore 10 A. Punto luce con corrugato pesante.</p> <p>PIANO TERRA 4,00 7,00 cad 28,000</p> <p>PRIMO PIANO 4,00 7,00 cad 28,000</p> <p>SOMMANO cad 56,000</p>							€ 28,90	€ 1 618,40
		A R I P O R T A R E								€ 524 642,74

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 524 642,74
234	52	Impianto elettrico per edificio civile completo di: Per punto luce aggiuntivo al punto luce a interruttore 10A. Punto luce aggiuntivo con corrugato pesante.								
		PIANO TERRA	4,00				cad	4,000		
		PRIMO PIANO	4,00				cad	4,000		
		SOMMANO					cad	8,000	€ 10,32	€ 82,56
235	53	Fornitura e posa in opera a vista di scatola di derivazione stagna IP55 in PVC autoestinguente, con pareti lisce o passacavi, comunque completa di raccordi per garantire il grado di protezione, completa di ogni accessorio. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Misure assimilabili a mm 100x100x50.								
		PIANO TERRA	4,00			3,00	cad	12,000		
		PRIMO PIANO	4,00			3,00	cad	12,000		
		SOMMANO					cad	24,000	€ 5,73	€ 137,52
236	54	Fornitura e posa in opera di scatola di derivazione in plastica da incasso, con coperchio a vista incluse le opere murarie per il fissaggio su forati o mattoni. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Dimensioni assimilabili a mm 92x92x45.								
		PIANO TERRA	4,00			2,00	cad	8,000		
		PRIMO PIANO	4,00			2,00	cad	8,000		
		SOMMANO					cad	16,000	€ 3,69	€ 59,04
237	55	Fornitura e posa in opera di faretto a muro con luce direzionata verso il basso, per lampada a 220V ad incandescenza con attacco E27, di								
		A R I P O R T A R E								€ 524 921,86

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 524 921,86
238	56	sezione assimilabile a mm 100, fino ad una altezza max di m 3,50 e comprensivo di lampada, accessori di fissaggio etc. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Faretto con lampada.								
		PIANO TERRA	4,00			7,00	cad	28,000		
		PRIMO PIANO	4,00			7,00	cad	28,000		
		SOMMANO					cad	56,000	€ 185,00	€ 10 360,00
239	57	Realizzazione di allaccio di condizionatore autonomo ad espansione diretta da una unità motocondensante oppure da una rete di distribuzione gas frigorifero (a partire da un collettore o giunto di derivazione) per una lunghezza massima di m 20, comprendente tubi di rame di diametro adeguato per fase liquida e fase gassosa, guaine isolanti in elastomero sintetico estruso di spessore adeguato avente conducibilità a 40°C non superiore a 0,042 W/mC e fattore di resistenza alla diffusione del vapore > 1600, tubazione di scarico condensa convogliata fino alla rete principale di scarico, guaina in plastica per passaggio alimentazione elettrica con relativi cavi provenienti dall'unità motocondensante o dal quadro elettrico di zona. L'allaccio è comprensivo di accessori, raccordi, saldature, materiale per giunzioni e opere murarie di apertura e chiusura tracce su laterizi forati e murature leggere e del rifacimento dell'intonaco con esclusione di tracce su solette, muri in C.A. o in pietra. Sono esclusi: la eventuale rete principale di distribuzione gas frigorifero; l'eventuale collettore di distribuzione o giunto di derivazione; la rete principale di scarico di scarico condense; la canaletta in PVC per installazione a vista. -Per ciascun allaccio con potenza frigorifera fino a 4,5 kW.								
		PIANO TERRA	4,00				cad	4,000		
		PRIMO PIANO	4,00				cad	4,000		
		SOMMANO					cad	8,000	€ 339,72	€ 2 717,76
		A R I P O R T A R E								€ 537 999,62

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 537 999,62
240	58	spessore 19mm e diametro 26cm, anello decorativo in acciaio inox, vti antivandalo, scatola da incasso, carrabile, lampada a led da 35W, con fascio luminoso simmetrico, tensione di alimentazione 220-230V ; compreso ogni onere e accessorio per dare il lavoro finito a pefetta regola d'arte.								
		PIANO TERRA	4,00				cad	4,000		
		PRIMO PIANO	4,00				cad	4,000		
		SOMMANO					cad	8,000	€ 285,00	€ 2 280,00
241	59	Fornitura e posa in opera di canaletta in PVC costituita da base e coperchio, particolarmente indicata nell'installazione a parete di tubazioni per impianti idraulici, frigoriferi ed elettrici. La canaletta è conteggiata a metro lineare ed il suo prezzo comprende i pezzi speciali (quali curve, angoli, passaggi a muro, terminali, derivazioni, attraversamenti) e le opere murarie di apertura tracce su laterizi forati e murature leggere, su solette, muri in c.a. o in pietra, della chiusura tracce. -Canaletta con sezione esterna 60 x 45 mm.								
		PIANO TERRA	4,00	15,00			m	60,000		
		PRIMO PIANO	4,00	15,00			m	60,000		
		SOMMANO					m	120,000	€ 8,95	€ 1 074,00
		A R I P O R T A R E								€ 541 353,62

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 541 353,62
242	60	Fornitura di piante arbustive di prima scelta, allevate in contenitore, esenti da malattie e parassitismi, comprensiva del trasporto e scarico a piè d'opera. Specie tipo: Buddleja spp., Callistemon spp., Ceanothus spp., Cistus spp., Corylus avellana, Cotoneaster spp., Crataegus spp., Euonymus spp., Genista 194actus194a, Hypericum spp., Laburnum anagyroides, Lantana camara, 194actus194a194 spp., Ligustrum spp., Lonicera spp., Metrosideros excelsus, Nerium oleander, Philadelphus coronarius, Phillyrea spp., Pyracantha 194actus194a, Rosmarinus officinalis, Ruta graveolens, Senecio maritimus, Spartium junceum, Vitex agnus - 194actus. - vaso da 2 litri diametro cm 16.	4,00	5,00	5,00		mq	100,000		
			4,00	4,00	2,20		mq	35,200		
							mq	135,200		
		SOMMANO							€ 3,80	€ 513,76
243	61	Fornitura di piante arbustive di prima scelta, allevate in contenitore, esenti da malattie e parassitismi, comprensiva del trasporto e scarico a piè d'opera. Specie tipo: Abelia grandiflora, Arbutus unedo, Buxus sempervirens, Dodonaea spp., Eleagnus spp., Erica arborea, Forstythia X intermedia, Hibiscus spp., Juniperus spp., Lagerstroemia indica, Laurus nobilis, Myrtus communis, Myrtus communis 'Tarentina', Nandina domestica, Osmanthus fragrans (o Olea fragrans), Photinia X fraseri, Pistacia spp., Pittosporum tenuifolium, Pittosporum tobira, Punica granatum, Rosa spp., Ruscus aculeatus, Spiraea spp., Teucrium fruticans, Viburnum spp. - vaso da 2 litri diametro cm 16				50,00	cad	50,000		
							cad	50,000	€ 5,00	€ 250,00
		SOMMANO				50,00	cad	50,000	€ 7,00	€ 350,00
		A R I P O R T A R E								€ 542 467,38

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso				
		R I P O R T O								€ 542 467,38
244	62	Messa a dimora di arbusti in vaso, comprensiva di: apertura e preparazione buca di dimensione idonea, piantagione, eventuale sistemazione radici spiralizzate, reinterro, formazione di conca di compluvio, primo innaffiamento. - vaso diam. Fino a cm 16.								
		SOMMANO				100,00	cad	100,000		
							cad	100,000	€ 4,21	€ 421,00
245	63	Fornitura e posa in opera di sabbia di fiume, comprensiva degli oneri di cava, trasporto e scarico a piè d'opera a qualsiasi altezza o profondità.								
		SOMMANO	4,00	10,00	2,00	0,15	mc	12,000		
							mc	12,000	€ 30,00	€ 360,00
246	64	Cordoni retti o curvi provenienti dallo svellimento o di proprietà dell'Amministrazione, di qualunque dimensione, rilavorati nelle attestature a scalpello ed alla bocciarda nelle facce viste, rimessi in opera con malta cementizia a q.li 4 di cemento, compreso la suggellatura dei giunti con malta cementizia grassa, il trasporto dal luogo di deposito o svellimento a quello d'impiego, escluso il sottofondo, compreso altresì ogni altro onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.								
			2,00	50,00			ml	100,000		
			4,00	7,00			ml	28,000		
			4,00	4,40			ml	17,600		
			4,00	6,00			ml	24,000		
			4,00				ml	4,000		
		SOMMANO					ml	173,600	€ 14,00	€ 2 430,40
247	65	Messa a dimora di elementi arborei, conifere o latifoglie, in vaso o in zolla, comprensiva di: apertura e preparazione buca di dimensione idonea, aggiunta di torba/ammendanti, eventuale sistemazione radici spiralizzate, reinterro, formazione di conca di compluvio, primo innaffiamento; fornitura								
		A R I P O R T A R E								€ 545 678,78

progettista
ing.Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	DIMENSIONI				U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO					
			P.Ug.	Lungh.	Largh.	H\Peso									
		R I P O R T O								€ 545 678,78					
248	66	e posa in opera di pali tutori in legno trattato atti a garantire la stabilità della pianta e rispettiva idonea legatura con materiali non dannosi al tronco. - alberi con circonferenza del fusto da cm 36 a cm 44	4,00				cad	4,000	€ 112,50	€ 450,00					
		SOMMANO						4,000							
		Linea elettrica in cavo multipolare isolato in gomma G7M1 sotto guaina in materiale termoplastico speciale (norme CEI 20-13, CEI 20-22III, CEI 20-37, 20-38) non propagante l'incendio ed a ridotta emissione di fumi, gas tossici e corrosivi. Sigla di designazione FG7OM1 0.6/1kV AFUMEX, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'installazione su tubazione a vista, o incassata, o su canale o passerella o graffettata; le giunzioni ed i terminali. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.Comprese: le canalizzazioni, le scatole di derivazione e le opere murarie. 3x4 mm2 montante	4,00				50,00	m	200,000	€ 11,44	€ 2 288,00				
		SOMMANO							m			200,000			
		04	BLOCCO SUD_EST												
			COMPLESSIVAMENTE												

progettista
ing. Pietro IAIA

VISTO

Il Committente

TOTALI CATEGORIE

CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIA	IMPORTO	Inc. %
	R I P O R T O		
01	BLOCCO NORD_OVEST	€ 342 871,45	19,23
02	BLOCCO NORD_EST	€ 342 871,45	19,23
03	BLOCCO SUD_OVEST	€ 548 416,78	30,77
04	BLOCCO SUD_EST	€ 548 416,78	30,77
	Lavori A MISURA	€1 782 576,46	100,00
	A R I P O R T A R E		

TOTALI CATEGORIE

CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIA	IMPORTO	Inc. %
	R I P O R T O		
01	BLOCCO NORD_OVEST	€ 342 871,45	19,23
02	BLOCCO NORD_EST	€ 342 871,45	19,23
03	BLOCCO SUD_OVEST	€ 548 416,78	30,77
04	BLOCCO SUD_EST	€ 548 416,78	30,77
	A R I P O R T A R E		